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Šaukiama Lietuvos 
laisvinimo konferencija 

Iš Vliko tarybos posėdžio 

Vylriausio Lietuvos Išlaisvini 
mo Komiteto tarybos posėdis įvy­
ko gegužės 11 Nevv Yorke, Vliko 
patalpose. Pradedant posėdį, su­
sikaupimo minute buvo pagerb­
tas neseniai miręs prof. Stasys 
Žymantą s. 

Dr. J.K.Valiūnas, valdybos pir 
mininkas, kalbėjo apie pasiruoši­
mus Europos Saugumo ir Bend­
radarbiavimo konferencijai — de 
legacijos sudarymas, naujos do­
kumentuotos medžiagos paruoši 
mas ir k t (1972 rudenį Vlikas 
savo platų memorandumą įteikė 
atitinkamoms valstybėms, kurios 
atsiliepė. ' .Itsiliepė ir Meme'er 
Dampfbotas). Dr. Valiūnas pa­
minėjo, kad Santalkos dalyvių 
jau esą susitarta konferencijoje 
veikti bendrai. 

Antras dalykas, kurį Vliko pir 
mininkas iškėlė, tai Sovietų Są­
jungos paruoštasis planas pa­
dalinti valstybę į septynis rajo­
nus. Toks visos imperijos naujas 
surajonavimas visai nustelbtų 
vadinamųjų respublikų jau ir 
taip turimą menką savarankiš­
kumą, o tautinius vienetus dar 
labiau pradėtų tirpdyti rusiškoje 
masėje. Ir šiuo atveju teksią 
bendrai veikti su latviais ir es­
tais, visiems Santalkos daly­
viams. 

Trečias dalykas, kurį pirmi­
ninkas pasakė, tai jo drauge su 
finansų reikalams vicepirminin­
ku AVakseliu gegužės 5 Chica-
goje dalyvavimas Amerikos Lie­
tuvių Tarybos vaidybos posėdyje. 
Jame buvo susitarta, ir ALTa 
tuojau pervedė pernai neperves­
tus Tautos Fondui 3.000 dol. ir 
šių metų sąskaiton pervedė 5, 

Pagrobė Venecue-
los lėktuvą 

Caracas. — Keturi ginkluoti 
kairiojo sparno -oro piratai nu 
kreipė Venecuelos lėktuvą su 32 
keleiviais ir 5 įgulos nariais pir­
miausia į Curacao, paskui Pana­
mą, Meridą ir Meksikos Miestą, 
reikalaudami juos nuvežti j Kubą 
ir paleisti 79 politinius kalinius, 
kitaip žadėjo susprogdinti lėktu­
vą su keleiviais. Venecuela atsi­
sakė, patenkinti jų reikalavimus. 
Lėktuvas nusileido Havanoje, ke­
leiviai buvo išlaisvinti ir vakar 
jau grįžo namo. Piratai pasiliko 
Kuboje 

Tarptautines 
suktybės 

Geneva. — Šveicarijos polici­
ja gavo teismo leidimą ir ieško 
suimti šešis asmenis, iš jų penkis 
amerikiečius, kaltinamus tarp-

JAV Kongrese ruošiamame, Lais 
vosios Europos radijo transliaci­
joms Vidurio ir Rytų Europos 
tautoms taikomoms, įstatyme bū­
tų įtrauktos Lietuva, Latvija ir 
Estija (apie tai Valstybės depar­
tamente buvo kalbėta PET sei­
mo delegacijos. Dėl transliacijų 
iš radijo "Liberty" stoties nekal­
bėta, nes ji ligi šioliai transliavo 
tik toms sovietinės imperijos tau­
toms, kurios neturėjo savo nepri 
klausomų valstybių. Kai kurios lie 
tuvių organizacijos bei asmenys, 
nesilaikydami valstybingumo 
principo, yra darę žygių Liberty 
radijo stotyje ir kitur gauti jos 
transliacijas Lietuvai. 3) . kad 
būtų paruošta papildomai doku­
mentuotos medžiagos lietuvių de- j t autinėm suktybėm ir piniginėm 
legacijai, vykstančiai į ES ir B. machinacijom, buvusius "Inves-
konferenciją. 

Taryba pritarė valdybos supro 
jektuotai Lietuvos laisvinimo 
darbo konferencijai. Posėdžiui 
pirmininkavo Pranas Dulevičius, 
Lietuvos Valstiečių liaudininkų 
atstovas, sekretoriavo Pranas Vai­
nauskas, Lietuvių Krikščionių de 
mokratų sąjungos atstovas. (E.) 

tors Overseas Services" kompa­
nijos direktorius. Tarp tų šešių 
Robert Vesco žinomas Amerikoj, 
kad nelegaliai įteikė 200,000 do­
lerių Nixonui perrinkti komite­
tui, ir tie pinigai kažkaip panau­
doti Watergate aferai. Kitas ži­
nomas vardas yra James Roose-
velt, buvusio prezidento sūnus. 

Britų žvejų laivus 
Paskirtas Watergate saugo helikopteriai 

bylos tardytojas 

BRANDTAS SU BREŽNEVU PASIRAŠĖ 
EKONOMINE SUTARTĮ 

to romantika Amerikos vakaruose 

LOTYNU AMERIKA TURI STOVĖTI 
ANT SAVO KOJŲ 

lėtas, 
kinęs, 

Bogota. — Kai valstybės sekre- sudarinėja savo Bendrosios rin-
torius Rogers kalbėjosi su Kolum-, kos sąjungas, kaip pvz. Vidurinė-
bijos prezidentu Misael Pastrana, je Amerikoj arba Andų paktas. 
tai tą su j diplomatai vadi-; Lotynų Amerikai išvien veikti dar; Į ^ apnįe tai iš anksto kalbėjęs, 
na dvikova. Amerika ir Kolumbi- [ būtų lengviau nei Europai, kai ją būtų įspėtas to nedaryti. 

Hcrt k'nln.Tn-; narant- vi<fl iTin<rra ta rwri i cnann i 

Washingtonas. — Valstybės 
gynėju paskirtas, bet dar nepa­
tvirtintas Elliot Richardsonas 
Watergate skandalui tardyti pa­
kvietė Archibald Cox, demokra­
tą, panašias pareigas ėjusį prezi­
dentų Kennedžio ir Johnsono lai­
kais. Jis yra Harvardo universi-

000 dol.; po 5,000 dol. dar perves'teto teisių profesorius. Cox, kartu j 
rugpiūtyje ir lapkrityje. Be to, be 
finansų klausimo, dar buvo ap­
tartas numatomas veiksnių kon­
ferencijos sušaukimas, Europos 
Saugumo konferencija ir akcija 
dėl S. Sąj. rajonavimo. 

Dėl įvykusio nelaukto, labai 
nemalonaus bei nenaud'ngo kon 
f likto Balfe, Vliko pirmininkas 
perskaitė savo raštą, kurį pasiun 
tęs M.Rudienei, kun. V.Martin-
kui ir dr. E.Noakui. Visi prašo­
mi konfliktą greičiau išspręsti. 

Pirmininkui savo pranešimą 
pabaigus, vicepirmminkas J.Va­
laitis supažindino tarybą su pasi­
ruošimais veiksnių, arba kaip vai 
dyba pavadino, "Lietuvos laisvi­
nimo darbo konferencija", ku­
rios tikslai programos projekte 
nusakyti taip: a) apžvelgti padė­
tį, b) išryškinti bei papildyti dar 
bo uždavinius ir priemones, c) 
sutarti darbų pasidalinimą, d) pa 
tikslinti darbo organizavimą bei 
finansavimą. Konferencija nu­
matoma kviesti rugpiūčio 18— 
19d. Nevv Yorke. Programos pro­
jektas netrukus būsiąs išsiunti­
nėtas visiems kviečiamiesiems. 
Vicepirmininkas J.Audėnas pers­
kaitė Pavergtųjų Europos Tautų 
delegacijos, gegužės 9 lankiusios 
Valstybės departamentą, komuni 
katą, kuris ištisai dedamas atski­
rai. 

Po pranešimų buvo paklausi­
mų ir nuodugniai diskutuota vi­
sos pranešimuose išdėstytos la­
bai svarbios problemos Lietuvos 
laisvinimo darbe. Po visa to, tary 
ba pavedė savo Teisių ir polftinei 
komisijai pasvarstyti ir valdybai 
padėti paruošti dokumentus šiais 
klausimais: 1) dėl Sovietų Sąjun­
gos rajonavimo, kad nuo jo dar 
labiau nenukentėtu Lietuvos ir 

su Richardsonu, šiandien pasiro-j 
dys Senato teisiniam komitete,! 
abu bus klausinėjami. Senatas; 
abu turės patvrtinti. Cox turės; 
v^išką veikimo laisvę, bet pasku-i 
tini s žodis ir atsakomybė teisiš-; 
kai priklausys -valstybės gynėjui. 
Jis žada būti nepriklausomas, nei | 
kieno neįtaigojamas. 

Kai laikraštininkai paklausė, 
kaip ilgai gali jam tekti vesti 
apklausinėjimus, tai Cox atsakė, 
kad gal metus, gal pusantrų, o 
gal ir daugiau. 

New York — Chicago Tribū­
ne korespondentas buvo susitikęs 
du senatorius, užsienio reikalų 
komiteto narius Hugh Scott 
(resp.) ir Hubert Humphrey 
(dem.) ir užklausė nuomonės 
apie pradedančius kursuoti tvir­
tinimus, jog Kongresas dėl Wa-
tergate gali pakaltinti preziden­
tą Nixoną. Ir vienas, ir kitas at­
sakė, kad tokio reikalo nėra ir 
niekas dar neįrodė, jog Nixonas 
iš anksto žinojo, ką jo štabo na­
riai darė, o jei taip būtų, kad 
Kongresas turėtų imtis tokio žy­
gio, būtų negarbė Amerikai. 

San Francisco. — Du buvusio 
senatoriaus Eugene McCarthy 
štabo nariai iškėlė civilinį ieškinį 
prieš buvusį valstybės sekretorių 
Mitchell, prekybos sekretorių 
Stans ir kitus Nixono štabo na­
rius, kad jie išvogė visokius Mc­
Carthy dokumentus ir juos su­
fabrikavo ir tokiu būdu sutrukdė 
jam būti nominuotam į demokra­
tų prezidentinius kandidatus. Ieš­
kinys yra 200,000 dol. sumai. 

Point Judith, R. I. — Nedidelis 
žvejų Šeimų iškylos laives Atlan­
te perlūžo, ir nuskendo 

New York. — Trijų savaičių 
gastrolėms į Ameriką atvyko 16 
kiniečių gimnastų grupė. Nese­
niai Amerikoj gastroliavo kiniečių 
akrobatų grupė, savo sugebėji­
mais žiūrovus nepaprastai nuste­
bino. 

ir helikopteriai j Amerika perdaug domisi Azijos, 
Žvejai buvo be- Vid. Rytu ir Euroupos reikalais, 

o Lotynų Amerika yra paskuti­
nėj vietoj. Pastrana minėjo, kad 
Kolumbija negali stovėti eilutėj 
ir laukti, kol teiksis ją priimti, į 
ją pažiūrėti Amerika. Lotynų 
Amerika yra užsitarnavusi, kad 
jai būtų net pirmenybė. 

Rogers gi sakė, kad L. Ameri­
kai pagaliau reikia pačiai stovėti 
ant savo k-v'ų. Dienos, kad rei­
kėdavo globoti, turėtų būti praė­
jusios. Siaurės ir Pietų Amerikos 
kraštai turėtų bendrauti kaip ly­
gus su lygiu. Jis dar minėjo, kad 
kai kurios L. Amerikos šalys ban­
do apseiti be Amerikos pagalbos, 

r poli-Į 

arvvico 

Londonas.'— Britai pasiuntė j ja gražiai sugyvena, bet Kolum- į .beverk visą jungia ta pati ispanų j 
vieną karo laivą su helikopteriais j biją jaučia tam tikrą kartėlį, kad kalba ir labai nesena istorija. K 
prie Islandijos, 
saugoja žvejus. 
plaukią namo, kai juos Islandi­
jos ginkluoti laivai apšaudydavo 
ir neprileisdavo arčiau krantų, da­
bar tie žvejai vėl sugrįžo žvejoti. 

Kiniečių gimnastai 
Amerikoj 

dėl gali susijungti ūkiškai 
tiška i Europa, o negali Pietų A 
merika? 

Vakar sekr. Rogers 
Braziliją. 

•lietuviu, tautos reikakij 21 kad nî * ligeiom i i 
12 žmo-

Atstatys 
Naugarduko pilį 

VARŠUVA. — Lenkų laik­
raščiuose rašoma, kad bus at­
naujinta Naugarduko pilis. Nau 
gardukas dabar yra sovietinės 
Gudijos žinioje, ir lenkai abe­
joja, ar gudai be lenkų pagal­
bos sugebės surinkti aprašymus 
ir piešinius, kad pilis būtų la-

i biausiai panaši j seną, autentiš-
į ką, Adomo Mickevičiaus mini-
įmą pilį-

nuomonę. Tai būtina, kad galėtu­
mėm būti gerais kaimynais ir su-
gyventumėm". 

Brežnevas, atsakydamas, pa­
minėjo, kad vokiečių ir sovietų 
santykiai iš pagrindų pasikeitė 
per paskutiniuosius trejus metus, 
pasikeitė į gerąją pusę ir su kitom 
Vakarų šalimis. Prasidėjo nuo 
1970, kai Brandtas atvyko i 
Maskvą ir buvo sutarta atsisakyti 
jėgos vartojimo. 
Kai Brežnevas kalbasi su Brand-

tu, susitinka su įvairių ūkinių ša­
kų vadovais, pramonininkais, kiti 
vokiečių ir rusų pareigūnai taria­
si dėl Berlyno. Vokiečiai nori, 
kad kai abi Vokietijos bus priim­
tos į Jungtines Tautas, Bonna ga­
lėtų kalbėti ir Vakarų Berlyno 
vardu. 

Bonna. — Brandtas ir Brežne­
vas pasirašė 10 metų ekonominio 
ir pramoninio bendravimo sutar­
tį . Sutartis daugiau naudinga ru­
sams nei vokiečiams, nes numa­
tyta, kad vokiečiai suteiks visas 
naujausias technologines infor­
macijas, padės pastatyti rusams 
įmones, su rusais keisis patentais 
ir ekspertais. 

Vokiečiai tikisi is sovietų 
gauti daugiau natūralių dujų ir 
naftos gaminių ir stengsis užbėg­
ti energijos trūkumo krizei, nu­
matomai po 1980 metų. 

Brežnevas paminėjo, kad su vo-
kiečht pagalba pe išplės metahir-
ginį kombinatą netoK Kursko. 
Pakvietė V. Vokietijos prezidentą 
Gustavą Heinernanną aplankyti 
Rusiją. Abu kraštai dar pasirašė 
kultūrinį bendravimą ir civilinės 

Laredo. — Meksikos policija ir j aviacijos bendravimą. Lufthansa 
Kariuomenės dalinys apsupo ne- j lėktuvai turės teisę skristi per Si-
toli Amerikos sienos didoką būrį į birą į Tokijo. 
narkotikų pirklių. Susišaudyme Į 
5 narkotikų vaizbūnai buvo nu­
šauti, du policininkai sužeisti. 

Bonna. — V. Vokietijos užsie­
nio reikalų rninisteris Waiter 
Scheel vakar išvyko į Kairą ir ki­
tas Vid Rytų sostines. 

Bonna. — Pirmą Brežnevo vie-
I sėjimo dieną Bonnoje kancleris 
| Brandtas surengė banketą ir svei-
Įkinimo kalboje pasakė: "Nei vie­
nas mūsų neužmiršta, kur mes 
stovime patys ar stovi kiti. Ne­
užmirštam ir kas mus skiria, kad 
turime skirtingas socialines sis­
temas, ideologijas, skirtingai su­
prantame ūkinius ir politinius 
klausimus, bet abi šalys respek­
tuoja kitos pusės teisę turėti savo 

Žadėjo dovanoti 
bausmę 

Washingtonas. — VVatergate 
byloje Senato komitete kalbėda­
mas James McCord Jr. minėjo, 
kad jam buvo grasinta tylėti, o 
jei jis bus nuteistas, bus pasigai-

bausmė dovanota. Jis įsiti-
kad įėjimas į demokratų 

būstinę yra legalus darbas, vals­
tybės gynėjo Mitchell aprobuotas, 
ir tą visą žinojo Nixonas. McCord 
priklausė Nixono štabui ir pernai 
birželio 17 buvo suimtas demok­
ratų būstinėje. Anksčiau jis 19 
metų buvo OLA agentu. 

Po jo pareiškimo iš Baltųjų rū­
mų dar kartą buvo patvirtinta, 
kad Nixonas apie tai nežinojo, 
niekas jo neinforrnavo, o jei būtų 

Nušovė penkis 
nartokitų pirklius 

Nauja problema 
erdvių laboratorijoj 

Cape Kennedy. — Erdvių labo-
Chicago. — Vakar dienos Chi-I r a t o r i ^ " P*?***** ^ ^ r o b l e -

kad!" 1 3 cagos įaucrasciai džiaugėsi. kacU ^ ^ P * ^ ingos dujos. 
"Miss America" išrinkta M i s s ^ 0 5 - greičiausiai, atsirado de, 
Illinois, iš Evanstono Amanda | Pf^aitusių izoliacinių medžiagų. 
Jonės. Sakoma, rinkimus per te­
leviziją stebėjo 60 milijonų žmo­
nių ir niekas neabejoja, kad 
.Amanda išsiskyrė iš kitų kontes-
tančių savo asmenybe bei inteli­
gencija. 

LĖKTUVAI SU 1000 KELEIVIU 

Kai astronautai pasieks laborato­
riją, turės dėvėti tam tikras kau­
kes. 

Hong Kongo kataliko*. 

HONG KONGAS. — Hong 
Konge dabartiniu metu veikia 
189 katalikiškos mokyklos, ku­
rias lanko daugiau kaip 240,000 
moksleivių, daugumoje nekrikš­
čionių. Katalikai Hong Konge iš­
laiko taip pat 11 bendrabučių 
studentams ir darbininkams. 7 

t negu' 1 9 7 1 m e H ^ o n i n e e * daug medicinos am-
^ ^ .bulatorijų. socialines apsaugos 

į centrų, prieglaudų našlaičiams, 
Oro susisiekimo planavimo stu į senesnio amžiaus žmonėms, ne-

dija numato, kad 1980 lėktuvai Į pagydomiems ligoniams. Praėju-

15 ifkitftlhj smkssi ant lazdelių Nepaprastas kirK-ČUI akrobatų sugebė­
jimas 

Paryžius. Paryžiaus Le j Ką parodys Amerika, dar ma" ! 
įBourget aerodrome nuo gegužės j žai žinoma. Visi mano, kad bus į 
125 iki birželio 3 bus orinio susi­
siekimo paroda. Si 30-oji paroda 

j bus didžiausia iš visų prieš tai 
buvusių. Joje su savo eksponatais 
dalyvauja 17 kraštų, apie 600 da­
lyvių išstatys savo produkcijos 
lėktuvų modelius, lėktuvus ir 
torpedines oro raketas. 
Maskvos spavidoje "Novosti" 
p;-i skelbė, kad Sovietų Sąjunga 
šioje parodoje užims vieną iš 
svarbiausių vietų. Kaip ir 1971, 
ji parodys Tupolevą - 144 (rusų 
"Concorde"), Tupoievą - 154, 
Tupolevą - 134A ir trijų motorų 
Yak-40 lėktuvą. Tupolev-144 ve­
ža 140 keleivių, skrenda 6500 km 
be nusileidimo ir 2300 - 2500 km 
greičiu per valandą. Tupolev — 
154 (trijų motorų) veža 164 kėlei 
vius, lekia 4000 km. 

Kas liečia kosminj susisiekimą -
laivininkystę, tai parodoje išsta­
tyta erdvėlaivių maketai. Jie gra­
žiai parjošti ir sunku atskirti 
nuo, akru, erdvėlaivis, 

galės vežti iki 1000 keleivių. Ke­
leivinis susisiekimas vyks dau­
giausia Boeing 747, Lockheed 
Tristan ir Douglas DC-10 tipo 
lėktuvais. Nuo dabar iki 1980 su­
sisiekimas lėktuvais padidės 11 
prcc, nuo 1980 iki 1990 - 9 proc 
nuo 1990 iki 2000 m. - 6,5 proc 

Lėktuvai, kurie veš 800-1000 
keleivių, svers nuo 450 iki 675 to­
nų. Jų motorai turės iki 41,000 
kg varomos jėgos. Gali kilti sun­
kumai dėl motorų daromo triukš 
mo, bet manoma išspręsti ir šią 
problemą. Boeing 747 turi 21,000 
kg varomą jėgą. Tristar — 19,-
000, bet jų motorų triukšmas ma 
žesnis. negu dabar Boeing 707 ir 
Caravelie keliamas triukšmas su 
8000 ir 6500 kg varoma fėga. 

šiais metais daugiau kaip 3,500 
priėmė krikšto sakramentą-

KALENDORIUS 

Gegužės 21 šv. Valentas, šv. 
Viktorija; Vaidevutis, Vydmrnė 

Gegužės 22: šv. Kastas, šv. Ju­
lija, šv. Elena: Eimantas, Aldona. 

Saulė teka 5:26, leidžias 8.08. 
ORAS 

Saulėta ir kiek šalčiau, netoti 70 



DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m. gegužes m. 21 d. MŪSŲ KOL O N U O S E 
Philadelphia, Pa, 

GRA2I S K A I T T VEIKLA 

Po II pas. karo, t remtiniams 
kuriant is Philadelphijoje, šalia 

ia kelis k a r t u s buvo nutrukusi . 
Skautai čia pastoviau įsitvir­
t ino prieš šešetą metų, kai j phi- ^ ^ r\W 
adelphijos apylinkes atsikėlė j D a y t o n , U h l O 

LABIAUSIAI PFRKAMOR 
KNYGOS 

draugų ir gerų panstamų. R o c h e s t e r , N . Y . 
Ed. Varekojis aktyviu daly­

vauja visuomenineme darbe, jis 
\Ta klubo garbės narys ir klu­
bo direktorius. Lietuvoje dirbo 
švietimo rrūnisteriioie. buvo ftiuo metu '-abiausiai v ra per-

k:tu jaunimo organizacijų, ku- . * . * ' • - . • , • • 
. . . . . _r .. . ., mokvtoias ir f'na n su mir ' s t^n- karnos SJOS. neseniai išleistos, 

resi ir skautai . Tačiau m veik- . . *. , , „ „ , , T I C , c n _, 
joje ir buvo revizorius, knygos : Br Kasias ' l SSR-Ger-

L. N'atk .-s man agression against Lithua-
nia". Tai dokumentinė knyga, 
kttri atidengia Stalino ir Hitlerio 
klastą II pas. karo išvakarėse 
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Xuotr..S. Dabkaus 

KANADOS ŽINIOS 
Toronto Ont. pučia ir K. Kavecko Nuo Biru-

gy-ver.ti skautų Danutės įr Gedi- j ^ _ 
mino S^irdėnų šeima, daug laiko! — Gegužės 20 d A Davtona x ^ .. , .. . . » ?'.-, . U. 

.. -, , - , » , ,r o Latviją, bet ir pnes \ įdurio Eu-
sKinanti s k a u t u veiklai j a tvvks ta kun. dr. Vincas Bar- J \ . . . , . . .T ., . ' T . : . . . , . rooa. Atsiminimų knvgos: Ka-Siuo metu cia v e u a a Juozo tuška, gerai pažįstamas dayto- . r *...„ , ,J? J I T -t i - , , . . . . . • ,, . ," ' n o Ališausko ''K.ovose del Lje-
LUKSOS sKautų draugove, tunn-1 mškiams. kuris pagelbės kun. __ . ,, ,T , . . . .*. r . „ tu vos nepnidausomybės . S t Vaclovui Katarskru: kelias sa- _, . . . . • _ . . . . J . . „ . , , _. Raštikio "Įvykiai ir žmones vaites parapijos darbe. Ta pa- T * J. , . . . * J . . ^_ . Z. Jurgio Gliaudos istorine apv-
maites skaučių draugove . su 18 . cia p r o g a gegužes 27 dieną bus- - -Sunkiausiu keliu" Al 
narių, globojama draueminkės pašventinta paminklinė lenta • _ ^ ' 
T>W„ •• o _ J - • - -~~—• I i . Z • .*..-. . , Bai-ono premijuoto romano gau-
Danutes Surdemeaies ir Vyrea- i bažnyčioje, prisiminti a. a. kun. _ _ T , • , • , -- - ?^ 

. . , . . , . ,T . . ; , 2 ? XT u •, - •> tas ribotas kiekis buvo išpirktas :uųjų SKaucių zidm\"s. Visa a-i dr. Titui Narbutui, kuris admi- , _ =*_-*, . iabai greitai, smo metu su ne«-' 

ti 16 narių, vadovau jama drau­
gininko Gedimino Dragūno , 2e-

s P r e n u m e r a t a 
S Cook apskr.. Dl 
1 Kitur JAV 
S Kanadoje 
2 Užsienyje 
£; Savaitinis 
S • Redakcija straipsnius tal-
Ę so savo nuožiūra. Nesunaudo-
: tą straipsnių nesaugo, juos 

2 grąžina tik iŠ anksto susrta-
2 rus. Redakcija už. skelbimų 
2 turinį neatsako. Skelbimų 
2 kainos prisiunčiamos gavus 
2 prašymus. 

metams ^ m . ) men. 1 men. 
$20.00 

18.00 
20.00 
2100 
11.00 

$11.00 $6.50 $3.00 
10.00 5.50 2.50 
11.00 6.50 3.00 
;2.00 7.00 3.00 
6.00 — — 

4 • Redakcija dirba kasdiei 
} 8:30 -
| 8:30 — 

- 4:30, šeštadieniai 
12:00 

f 
i 
i 
E 
<m 

2 

i 
• Administracija dirba kas. 

dien 830 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 
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j tės kalno. biems draugovėms priklausą na- i nis t ravo šv. Krvžiaus parapija * & " w "*,""* ^" " "^" 
. , . . , . . ! • - __ - - » „ J - • • , •• „ ^ n . M - , / C T « * A kant rumu vra laukiama Jurgio 

PELSDvFJLDlO PARAFUOS Solistė Justina SriubisKiene n a i y ra ir šeštadienines moky*- . nuo 1960 iki 1972 metų šven- j ^ ar'vsaku knv-os "Už 
JVB1LUJLMS KONCERTAS pasirodė su P. šopagos Vra ša-j los mokiniai. Sueigos daromos tinimo apeigoms pakviestas vys-: ^ ^ V ^ ^ 

i lis ir F. Lehar Vilija. Po to. kar- : k a s 2 - 3 sa\ 'a i tės , po šeštadie-i kupas Antanas Deksnys iš Vo-; . J & ^ ^ 
Toronto lietukų Prisikėlimo. tu su vyrų choru, solistė padai-i ninės mokyklos pamokų, ; kietijos. tačiau dėl anksčiau pa-j ^ ^ ^ r į s a s k i t a s l i e t u v i 

vardo parapija savo 20 metų navo G. Verdi Finale, iš op. La Į Skautų jnašas j vietos Uetu- i dary tų įsipareipjimų Vokieti-1 ̂  ^ ^ - * 
gyvavimo sukaktį minėjo net Forza del Destino. Mišrus cho- j vių gyvenimą y r a žymus. Jau joj. negales dalyvauti. Pasven-, p į k š t e l e s gal imi gauti 
per du sekmadienius. Balandžio ras dar padainavo R. Šumano j penkeri metai , kai skau ta i su- : tomo apeigas atliks t e s m e n t o j g v j * * ^ s T ) a r a t ) i i o s 
29 d., dalyvaujant 400 parapie- ; Čigonus ir č. Sasnausko Karve- rengia m u m s bendras Kūčias, vykdytojas kun. dr VSncM Bar- j ž e m u t i n 4 s a l ė j e ^iLherAis 
čių ir svečių buvo paminėtas lėlį. Kaziuko mugę, o p a s k u t m m lai- tuska. 2 va,, p. p. bus raikomos i - ;±į

 J 

~->~o™-^ Hx-rt«iTY,TTn^i<5 tp-ms -, rai i r kurio mūsų dailininko ku-: iškilmingos pamaldos mirties T . . * . " . 
parapijos dndeanaVacna tema goi^tas Vaclovas Verlkaitis1 ^ 
"Gyvoji parapija", kur pagrindi- a t l i k o s t š i m k a u s ^ k a s -a F . 
niais kalbėtojais buvo dr. S. Ce- p T o g t i T&vęs n emyliu. o duete 

:30 vai. p. p. 
Lietuvių soaudos kioskas dėl nn ių parodą, š ia is nietais tokia metimu proga, kuriose pirma , T " . , 

• ; atostogų bus uzdan t a s nuo ge-

pas, dr. J . Sungaila ir dr. Br. j ̂  ^ j S n u b i š k i e n t . 
Povilaitis, kurie kruopščiai pa­
ruoštose kaibose nagrinėjo pa­
rapijos istoriją, nuveiktus dar­
bus ir tautinių parapijų išlikuno 
galimybes. Klebonas kun. Placi­
das, OFM. sudarė paskaitų api­
bendrinantį komentarą. Ta pa­
čia proga buvo atidaryta turtin­
ga dovanotų dailės darbų ir pa­
rapijos veiklos nuotraukų paro­
da. 

Gegužės 6 d buvo aukojamos 
iškihiiingos koncelebniotos šv. 
Mišios. Pamokslą pasakė sve­
čias iš Amerikos provincijolas 
kun. J. Gailiušis, OFM. parapi­
jos choras giedojo saujas kun. j 
G. Šukio Lietuvoje parašytas ; 
šv. Mišias Marijos, Taikos Ka-į 
raiienės, garbei, ir kun. B. Jurk- Į 
šo šios sukakties progai parašy- • 
tą giesmę "Išgirsk mU3, Kris­
tau'*. Po šv. Mišių buvo iškil-

gužės 20 d. iki balandžio 10 d. paroda įvyko gegužės 6 d Bu- kartą bus giedamos šv. Mišios.: 
vo i šs ta ty t i skulp tor iaus Min- j sukur tos velionies garbei. Ve- į 
daugo J ankausko kūriniai . j lioniess artimieji ir pažįstamie-1 _ „,__ _ _. 

Mugėje i r parodoje g a u t a s ' j i kviečiami gausiai da lvvaut i l io^ — 2035, - - 30^ pigiau mokėsit 
pelnas šiais meta is numatoma ' šiose iškilmėse, pagerbdami a. a. I w,toPd

PMUdą n u ° Uffnies "r a u t o m o -
panaudot i kelionei j skautų sto-1 kun. d r . Tito Narbuto atimni- i 
vykią apmokėti . I stovyklą nu- j mą. 
ma toma vykt i autobusu, kar tu 
su Ba ' t imorės skauta is . 

Sugyvenimas su k i t a žymia 
jaunimo organizaci ja — ateiti­
ninkais, y r a gražus , ir daugu­
m a šeštadieninės mokyklos mo­
kinių y r a abiejų organizacijų 
nariai . Abi šios organizacijos 
žymiai prisideda pr ie hetuvybės 
išlaikymo ir auklėja būsimus 
vadus visuomeninei veiklai 

K . C Į 

St. Petersburg, Fla. 

DR, VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 \Vest BSrd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vakaro 

šeStad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
TreOiad. ir penktad. uždaryta 

Offeo telef. 176-4042 
K.vid. teL W.\lbrook 5-S048 

— Lietuvių parapija savo me­
tinį parengimą yra pramačiusi 
liepos 29 d. šie parengimai (pik­
nikai) sutraukia gausiai publi­
kos, ypač plačioj apylinkėj gy­
venančius hetuvius. Todėl kvie­
čiame apylinkių hetuvius su 
drauga i s ta proga pasinaudoti 
apiankyti Daytoną ir maloniai 
praleisti laiką besivaišinant pa-

I gamintais hetuviškais valgiais. 

F R A N K Z A P O L I S 
3208% \VEST 9>th Street 

Chicago, IKinoLv 
TeL GA 4-8054 ir GB 6-4339 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visa 
rosiu grindis 

i. BUBNYS, tel. RE 7-5168 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠI.APTMO TAJKV 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

FOX YALLEY MFJDICAL CK>TER 
8«0 Sumtnit Street 

Kouto S8 — Kl^in IUinois 

Tet ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. pirm. ketv. 1 iki T popiet. 

antrad., penkt., 
susitarus. 

1 iki 
1-5. treč. Ir žešt. tik 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penk-
tad. 10—4. Seštad. 10—3 vai. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
KCDIKJU IR VAIKŲ IJGŲ 

SPECIALISTĖ 
MEBICAJL BtTLX»I>"G 

7156 South \Vestem Aveane 
Vralandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
2 v. popiet Trečiad. Ir šeštad. nuo 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. RE 7-1168 

Rezid. telef. — 239-291» 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBĖ VIDAL'S LIGOS 

2454 West 71st Street 
(7l-os ir Campbell A ve. kampas) 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir pinkt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. šestad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai ryto — tik 
susitarus. 

MOTINOS D I E N O S 
M I N Ė J I M A S 

Amerikos Lietuvių 
Kalba Prisikėlimo raVap. bonasI Aggnl ĄC. A v e v 0 c^ PetP^i. 

mingoe Gegužines pamaldas ir k u n . P l a c l d a s . Xuotr. S. Daokaus ? 2 1 ? ^ \ , T 
palaiminimas. b u r - ' F l a - s u r ^ g ^ Motinos 

dienos minėjimas. Svečiai, ku­
riuos p r i s t a t ė k lubo vicepirm. 
Ugėnas, buvo iš įvairių Ameri­
kos valstijų, bei miestų. 

Linda Jurgė la i tė padeklama­
vo. Rū ta Ju rgė la i t ė skai tė gra­
žų kūrinį Motinai pagerbti . P . 

Gi tą pačią dieną. 5:30 vai. į.imkaus Aš įsivi'.kčiau čigono 
p, p., parapijos auditorijoj Įvy-; rūbą. 
ko dvidešimtmečio aktas s u : Moterų choras padainavo A. 
trumpa oficialia dalimi ir svei- Budriūno Ruaenėli. St. Gailevi-
kinimais, o po to — koncertas. t čiaus Risčiau akmenėli ir A. 
kuriame programą atliko solis-: Bražinsko Nemunėli. Namunėli. 
t a i Just ina Sriubiškienė, Vacio- \ Užbaigai mišrus choras atliko 
v a s Verikaitis ir parapijos cho- liaudies dainą Augau aš pas te- j Navickienė skai tė patriotinius 
ras , vad. kun. B. Jurkso, akom- veli, St. Šimkaus Atsisveikinimą j iai lkus, r a š y t u s dukros save 
panavo pianistas E. Krikščiū- su giria. R. Antoliziejaus bar- Į mylimai m o t i n a i Be to , K Jur -
nas, scenos apšvietimą tvarkė karolę Baltijos jūrą ir G. Verdi j gėla pabėrė daug gražių, jaut-
J . Zadavičius. Lėkit mintys, iš op. Nabucco. j rių žodžių mylimai motinai, pri-

Iškilmingojo akto atidaromą-j P o t o _ l a b a i CTauSūs p l o j i - ' m i n d a m a s ' i t a d nepriklausomo-
ją kalbą pasakė 
pirm. J. Gustam 

— Pirmoji komunija šv. Kry­
žiaus bažnyčioje bus gegužės 
13 d_ per 8 vai. našias, kurias 
aukos kun. Vaclovas Katarskis. 
Komuniją priims keletas vaiku­
čių 

— Šv. Henriko parapija (a-
merikiecių) turėjo dideli para­
pijos parengimą. Salė buvo is-
dekoruota įvairių tautybių mo­
tyvais. Matėsi taip gi tautiniais 
rūbais aprengta lietuvaitė (ma­
nekenė) , plevėsavo trispalvė 
mūsų vėliava ir kiti būdingesni 
lietuviški liaudies meno daly­
k a i 

— Aldonos ir dr. Algirdo Dy-
šų sūnus Raimundas baigė pra­
džios ir aukštesniąją mokvklą 
Daytone, 1969 m. įstojo į Day-
tono universitetą, kurį per ket 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marquette Parke 

Spalvotos ir paprastos. Radijai 
ir ster.-<>, 

• Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 

TEL. — 788-3980 

DR. REGINALD CIENKUS 
GYDYTOJAS CHIROPRAKTIKAS 

6230 W. Cermak Rd^ Berwyn, Hl. 
Pirmad.. Antrad.. Ketv. ir Penktad. 
9 vai. ryto iki 12 vai. dieną ir nuo 

2 vai. popiet iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 8:30 - 12 vai. dieną 

Emergency teL — 788 - 3981 

PK 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 VVest 63rd Street 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — XERV\ LR 

EMOCIN'feS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BT'TLDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarim:} 

iė parapijos k - t o ; m a i > g ė l ė g ^ p a r a t ) i i o s klebono N e L i e t ^ v o J e švenčiant motinos Į v e r i u a ^ „ 5 haigė gaudamas! 
inis. o A. Kuolie- k u n p ] , a c k i o Bariaus. OFM. pa- i d i e n ^ r inkdavo a u k a s į vargą! bakalauro laipsni Vasarą pail- j 

dėkos žodžiai. 

Koncertas baigtas Lietuvos 
himnu, kavute ir tebesitesian-

nes pakviestas invoicacinę ma: 
dą sukalbėjo kun. Benediktas, 
OFM. pranešėjos pareigos per­
duotos L. Vaitiekūnaitei. 

Sukakties proga parapiją svei­
kino Lietuvos gen. konsulas dr. 
J. Zmuidzdnas. pranciškonų pro­
vincijolas J. Gailiušis. OFM. KL 
B-nės Krašto vaidybos pirm. 
inž. E. Cuplinskas. kun. L. Ja­
nuška perskaitė Hamiltono liet. 
parapijos kieb. prei.. dr. J. Ta-
daransko laišką ir jdavė sukak­
tuvinei parapijai užklijuotą vo­
ką (preL dr. J. Tadarauskas 
pats dalyvauti iškilmėse nega­
lėjo dėl išvykimo į Chicagą). To­
limesnių sveikintojų tarpe buvo: 
kun. Alg. Žilinskas, Išganytojo 
evangelikų - liuteronų parapijos 
klebonas, kun. P- Ažubalis, šv. 
Jono Kr. parapijos klebonas ir 
dr . J. Sungaila. Kanados Lietu­
vių Katalikų centro valdybos 
pirmininkas. 

Po t o pradėta koncerto pro-
grama. Prisikėlimo parapijos 
mišrus choras (vyrai juodais f i jų iš parapijos gyvenimo pa 
kostiumais, moterys — raudo- rodos lankymu, 
nomis ilgomis sukniomis. Vvrų 

patekusiom motinom. Valstybės j sėjęs, rudenį žada vėl tęst i to-
t e a t r a s tą dieną mot inoms bu 
vo n e m o k a m a i Choras , vadovau 
j a n t muz. Mateikai , padainavo: 

:?S r*" K u r t a s kelelis. Pušynėliai. 
S ta tkaus , Keiehti ėjau, Adoma­
vičiaus, An t tėvelio dvaro, S t 
Šimkaus. Pa jūr io daina, Kup­
revičiaus, Mane motulė barė, 
liaudies daina. Svečių ir klubo 
narių buvo a tvykę j šį minėji­
mą virš dviejų š imtų ir visi bu­
vo pavaišinti klubo virtuvėje 
pagaminta is pietumis ir ba ro 
gaivinančiais gėrimais. Grojant 
gerai muzikai visi linksmai pa­
sišoko. 

liau studijas. dp| 
• 

— Namai be knygų, t a i lyg 
namas be langų. 

W. W. Beecher 

DR. K. G. BALU KAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Oawford 
Medicai Buildir.g) TeL LU 5-6446 

8007 W. 83 PL, Justice, Dl.—599-0500 
\ Priima Hgonius pagal susitarimą 
i jai n«at»iliepia. skambinti 374-8012. 

N u o 
1 9 1 4 M e t ų 

DOS Kalba Prisikėlimo parap. t 
pirm. J. Gustainis. 

Nuotr. S. Dabkaua 

15, moterų 30). vadovaujamas 
kun. B, Jurkso, padainavo St. 
Gaiievnčiaus dainą - maršą Jau­
nystė. J. švedo harmonizaciją 
Tykiai, tykiai, J. Naujalio Bur­
tus. K. V. Banaičio Nei vėjas 

KLIT>0 Sr :<IRlNKIMAS 

Gegužės 2fj d. 2 vai. p. p. klu- j 
bo salėje įvyks klubo narių su-1 
si rink imas, j kurį prašomi visi į 
klubr nariai a tvykt i . Bus ap­
ta r t a daug svarbių re ikalų 

iAij:isTcrvfis 
Ed. Varekojis savo rezidenci­

nį namą Guifporte, Fla., par­
davė ir išsikėlė gyvent i Į St. Pe-
tersburgo šiaurinę dalį. Jo nau­
jas adresas : 4 7 2 6 - 2 6 Ave. No. 
S t , Pe tersburg 33719. Atsisvei­
kinant su draugišku Edvardu, 
kuris čia gyveno daugiau dviejų 
metų, buvo suruoš tos vaišės, į 

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėko­
jame Jums u i mums 
parodytą pasitikėjimą. 
Mes norėtum būti Jums 
naudingi ir ateityje. 

Sąskaitos apdrausto*, tki 
$20.000.00 

Prie įėjimo buvo dalinamos 
puikiai apipavidalintos daii. V. 
Paekausko ir gražiai atspaus­
tos Litho - Ar t spaustuvėj To­
ronte programos. 

Pranys Alšėnas kurias atsi lankė per dvidešimt 

5 % 
AU aceoonts com-
pomided daily — 
Passbook Kavings 

paid ąuarterly. 

AND LOAN ASSOCUTION 
mm ARCHER AVENUt 

CHICA60, IUJN0IS N O I 
FHONE* 2M4C7t 

6 % 
2 Years S^vtass 

Certiflcates 

Rezid. TeL ~ GI 8-0873 

DR. W. M. EiSIN - EISIMAS 
M I U T O I TR MOTFJl̂ T LIGOS 

GLNEKOI.OGIX£ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave . , W A 5-2670 
Valandos i>agal susitarimą.. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: MI 3-0001 

TEL. — BE S-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 

S907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą » 

Ofiao teL PR 8-2220 
>'aim) — reeid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki S 
vai. vak., SeStad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W . 71st S t . — TeL 737-514S 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lensos". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta trefi. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 

5159 South Damen Ave. 
TeL Ofiso PR 6-7800; Namų 925-7697 

Valandos tik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTU, PŪSLES IR PPw0STAT0 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; rez, 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REllance 5-4410 
Rezid. GRovehiU 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak, 
antr. ir penkt- nuo 12 iki 2 vai p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

3844 We»t 6 3 r d Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 

iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

1407 So. 49th C o u r t , Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7 Trečiad. ir 
Seštad. tik susitarus. 

TeL ofiso ir bato OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Avenae, Cicero 

Kasdien 1-3 vaL ir 6-8 vai. vak. 
Ižskyrus trečiadienius. 

aeMadtomais 13 iki 4 vai popiet. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt 10—12 
ryto ir 2—S vai. vak. šeštad. 1 ik] 
4 vai. vak. Treč. ir sekmai uždaryta. 

Rezid. tel. WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

B e n d r a p rak t ika i r moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59tb St. 

Tel. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. Ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v., šeštai 2-4 vai. popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiso tel. HE 4-2123. Namu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penktad. 
2-4 ir 6-S. Treč. ir šeštad. uždaryta 

(Mininium $5,000) 

TeL REl iance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-S 
vai. vak. šeštad. 12—2 vai p. p. ir 
trečiad- uždaryta. 

DR. NINA KRAUGEL 
KRIAU6ELI0NAITE 

AKUŠERIJA TR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave. 

TeL WA 5-2670, neatsiliepus skam­
binti 471-OCM. Valandos pagal ansi-

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

G Y D Y T O J A IR CHTRURGfi 
6648 South Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penktad. ir šeštad. 2—4 popiet 

ir katu laiku pagal susitarimą. 
TeL Ofiao PR 6-6446 

DR. F. C. WINSKONAS 
G Y D Y T O J A S TR CHIRURGAS 

3107 Wes t 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet 

Treč. ir šeštad. pa«al susitarimą 

DR. PETRAS ZLIOEAS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

6449 So . Pulaski Road 
Ofiso tel. 767-2141; namu 636-4660 

Vai.: pirm., antr., ketv. 2—5 Ir 6—8, 
penktad. 2—5. Sešt. pagal susitarimą. 

Perskaitę "Draugą", duokite 
jį kitiems pasiskaityti. 
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Vadovų pertekliui ii " 

VADOVŲ TRŪKUMAS 
Nors mūsų organizacijos tu- klubai gerai veikia tada, kai 

ri daugybę narių, tačiau beveik jiems pavyksta rinkimų ar kvie-
visų veiklą t v a r k o ir darbus at- timų būdu iškelti į vadovų pos-
lieka maža nar ių dalis — va- tus nebūtinai vadovais gimu-
dovai. Yra organizacijų, kurių sius, bet darbą, visuomeninę 
nariai beveik nieko neveikia, veiklą mylinčius, atsidavusius 
tik kar tą a r kitą metuose ateina žmones, 
į susirinkimus, susimoka nedi- „ 
delį nario mokestį, išrenka val­
dybą, kuriai i r užkrauna ne Reikia pasidžiaugti, kad mū-

Nešvarus burbulas ir ne nauja naujiena 
Bures be vėjo Amerikos prezidentūroje dabar 

Apie Watergate šnipinėjimo 
bylą lietuvių spauda, palyginti, 
nedaug terašo, bet Amerikos 
ir užsienio (išskyrus raudoną­
ją) televizija ir spauda kuone 
kasdien vis deda naujas žinias 

DR. KAZYS SRUOGA 

suplanavo ir kieno pinigais tai 
btivo vykdoma. Vis labiau ir la­
biau buvo minimi tos bvlos rv-
šiai su Baltaisiais rūmais. Nix-

ir paveikslus tariamųjų nusikal- Į onas ilgai ir kantriai tylėjo, bet 
tėlių toje byloje. Nenuostabu, pagaliau prabilo per televiziją, 

tiktai vadovavimą, bet ir visus s ų centrinėms organizacijoms; k a d nuohit atsiranda Amerikos pasakydamas, kad jis apie į* 
beveik niekada netrūko vadovų ' -

juos traukti teismo atsakomy­
bei. 

Ta pačia proga iš pareigų pa­
sitraukė vyriausias prokuroras 
(mūsiškai — teisingumo minis-
teris) Richard G. Kleindienst. 

byla ta ip pat temdo demokra-į 
tų politinę ateitį. 

Watergate byla atrodė puiki 
proga "atsiskaityti" su Nixonu. 
jį moraliai palaidoti ir padary­
t i respublikonų partiją ilgam 
laikui neveiksminga. Todėl čia 
minimi sluoksniai griabėsi pūs­
t i Watergate bylą ir padarė gan 
nešvarų burbulą, kuris gali net 
jų putėjams greit neskaniai a t - : 
sirūgti. Gali atsinaujinti Chap-1 
paąuiddick byla, ypač, kai Ken-į 

kurio niekas Vvatergate byloje į s u m a n v t kandidatuoti i 
(bent kol kas) neįtaria, bet ku j Amerikos prezidentus. Per daug 

paprasčiausius 
bus 

techniškus dar-

mė ir a tsakomybė labai didelė. 
Tenka tad išsiaiškinti jų sąvo­
ką, ypatybes, teises ir pareigas. 

Kai kuriose jų reiškiasi net va-
perdaug yra 

vieną ir tą patį darbą dirbti 
nj-
intelektualų, 

J - - , . . , .. „ dovų perteklius: perdaug y ra 
Taigi vadų bei vadovų reiks- ^ C J J į * — d i r h t i 

norinčių žmonių 
no-Nestokoja 

, . - . . . » rinčių dirbti tarybose, š ta i va-
Vadovai y r a žmones kurie is ^ % ą M | j „ g Lietuvių 

Bendruomenės tarybos rinki­
muose buvo išs tatyta 2 - 3 kar-

eilinių narių išsiskiria t am tik­
romis savybėmis: yra sumanes­
ni, pranašesni, daugiau pasitiki t į """^ *""T 
savimi, pavyzdingesni. I š čia 
kyla vadovų didesnė įtaka, oru­
mas, moralinė galia. 

Organizacijoje vadovai iškyla 
dvejopu keliu: arba organizaci­
jos narių susirinkimas išrenka 

au kandidatų, kiek 
buvo renkamųjų vietų. I r vis 
tai beveik išimtinai geri, pasi­
šventę, sumanūs žmonės, rink­
tini asmenys. 

Visai kitaip yra vietinėse or-

vyriausybei nepalankių gandu laužimą nieko įš anksto neži 
ir spėliojimų, kurie, žinoma, la- į nojo. kad tie, kurie tą įvykį vė 
bai įdomūs ir lietuviams, Ame­
rikos piliečiams ir ne piliečiams. 
Mat, kažkas net tvirt ina, kad 
tai pirmas toks "skandalas" A-

rio draugai. buv e aukštieji vai- ' ^ ^ ^ ū t i m a s g a i i 
.H m i n i m i f o r n r v m l i r iLS .n3 .TT l 1 * 

i -umažmti Nixono pajėgumą do-

merikos, o gal Ir pasaulio politi­
kos istorijoje, kuris, spėlioja 
ma, stačiai "palaidos' 'respubli­
konų partiją ir ilgam laikui pa-

liau tyrinėjo, jį (Nixoną) su­
klaidino ir kad jis ima visą at-
sakomvbe už ta ivvkį, kuri pa-. 
«_-. . _ • « . - : • . * »~ , _f | no perrinkimo komiteto vicepir-
dare žmones, tureje daugiau . TZ . Z K 

dininkai. tardomi ir 
Taip pat Nixonas atleido iš pa­
reigų buvusį savo teisių pata­
rėją John Dean, o buvęs Nixo-

energijos ir pasišventimo, negu 
nusimanymo. 

mininkas Jeb Stuart Magruder 
pasitraukė iš kito gerai apmo-

į kamo darbo. Buvęs Nbcono di- ; 
Per tą prakaioą Mxonas pra- . debs draugas ir rėmėjas John i V n- ruwmaJ^t " iT.n . i . . Z£L\ 

kenks visai Amerikai, ši tokie! ^ ^ J l j į ^ f 3 j t l ! ^ I J " * * © £ * *Ž*2??*?Z I 
samprotavimai tar tum pateisina 

rotis su Maskva ir Pekinu. O, 
tai liberalų ir kairiųjų demokra- < A t s a r g o s g e n . j . H . Doolitle įteikia 
tų svajonė, kurios jie (demo-1 komedminkui Bob Hope (kairėje) 
kratai ir liberalai ) nesugebėjo! atžymėjimą už nuopelnus žmonijai. 
realizuoti ir kurią Nixonas jau j Komedininkas gavo vadinamą Mu-
vykdė ir vis dar plečia. Tiesa, Į tual of Omaha Criss Award. 

kai raudonųjų atžvilgiu prita- į m e r i k o s VV'atergate. Taigi Wa-
ria ir gali pr i ta r t i bet daugu- j te rgate byla, nors i r nešvari . 

juos vadovauti, arba t a m t ik rus 2 Š ? " ~ * ? e t t t r i n i l į ^ 
, . . . . - nizacijų padaliniuose, skvnuo-

asmenis vadovais paskiria aukš­
tesnieji valdomieji organai. 

Yra žmonių, kurie iš prigim­
ties tur i vadovo savvbių, ta igi . . . 
, , . Z-ZZT ^ [ S dvbą, neatsiranda i ja tiek kan lyg ir vadais gimę. Tačiau t ik , rYT . . . ., / ** , , * <a J i- - • ^ T • didatų, kiek reikia. Nemažas tam t ikra dalis žmonių tokias . . . . . . ... 

se, L B apylinkėse. Čia pasta­
ruoju metu ypač stokojama va­
dovų, valdybų narių. Neretas 
atvejis, kad, renkant naują val-

platesnj pasisakymą tuo visu 
reikalu. 

Nebėra vėjo Amerikos 
prezidentūroje 

Suminėsiu labai t rumpai pa-
grindnius faktus. Praėjusių me­
tų birželio mėnesį buvo pagauti 
ir areštuoti asmenys, kurie įsi­
laužė j demokratų centro komi­
teto būstinę šnipinėjimo tiks-

mą iš pareigų dviejų pačių svar- į tą buvo Nixono teisingumo mi-. ^ d e m o k r a t ų ^ ^ ^ to l a . , ^ ^ ^ ^ n o r g ^ ^ ^ 

j bai norėjo ir dabar nori ir, ži- Į jfeaa politikos sri tyje. I r , a t ro -
be saiko 

būtų kaip nor s nutrauk- į p įs t į ^ garsinti , š iuo laiku Ni-

biausių ir aukščiausių savo pa- j nisteris ir pradžioje Nixono per­
dėję jų: H. R. Haldeman ir J . į rinkimo komiteto pirmininkas,.. 
,r,, ,. , , . , - i . . . noma, nenori, kad ta >.ixono po-; Ac> nehfitn n a e n n d o la 1 Ehrhchman, kūne. esą. buvę j o : dabar vra grand jury smarkiai t į Z " . * . , . , ^ a o ' TT** ^ « ™ r ° & ' 7. T.! • "L . , . :. b . ... ? . atiką butų kaip nors nutrauk- i pūsti ir garsinti , giuo k 
geriausieji u- labiausiai j am klausmejamas ir žiūrima, ar ne- L Q j u k ^ B r s ž n e v a s i t į ^ p r i ^ n i n k a i deda dideles 
(Nixonui) atsidfvę tarnautojai. : r a pagrindo ir tą v\Tą traBkti L , ^ i Z J ^ l l •„ t J , ^ m \ ~ L P n ^ J * ™ į "f^ . - —_ 

. r^*> _ j . " T i i ! z /• T o u s vvasnmgtone ir tarsis su . pastangas i rodMl kad ir pa t s 
teisman. Is čia suminėtų (ir ke-. N i x o n u ^ ^ M fc atsiranda | Nbconaį visa tai iš anks to gal 
lėto nesuminetų) faktų gauna-, b a J s ų ^ , k a i r ė s ^ ^ ^ J J J J į ^ ^ ^ T e l e v t i -

švaraus burbulo tolimesnį pūti- j j a (gegužės 5 d.) pranešė , k a d 
mą reikėtų pristabdyti. ; Nixono iš pareigų at le is tas bu­

vęs teisių patarė jas J o h n Dean 

Haldeman buvo Nixono Baltųjų 
rūmų tarnautojų štabo viršinin­
kas. Jis planuodavo Nbcono pa­
simatymus, jis pirmiau peržiū-

j rėdavo Nixono korespondenci-

si įspūdis, kad Nixono vyriau- j 
sybėje yra nemažas sukrėtimas j 
ir Nbconas turi dar nemaža ne- | 
išspręstų problemų, nes, nepai-

savybes tur i . Nebūtinai reikia n a r i ų s k a i č i u S v e n ^ \ e i t i i * T ryšys su Nbcono į antrąją k a 
vadu gimti. Vadovauti galima o ^ a n i ^ c p c j susmukimus vien. d e n d j ą 9 m Į š ^ m komitetu. 

todėl, kad bijo būti pnevartau- j Pagautieji teisme prisipažino 
jami į valdybos narių vietas. 

Priežasčių gali būt i daug — 
priklauso nuo vietinių sąlygų, 
nuo daugelio gwen imo aplin 

išmokti, d i rbant praktišką va­
dovo darbą, prisižiūrint į k i tus 
vadovaujančius asmenis, tur in­
čius šioje sr i tyje didesnį pa ty­
rimą. 

ją, nuspręsdamas, kurią duoti 
lais. Išaiškėjo tų a reš tuo tam ! : N l x o n u l • W* P^3™ ^ ^ \ • * * visų tų įvykių, gandai, spė-

" ' ' ti. Tie abu tarnautojai buvo ve- j liojimai ir įtarinėjimai vis ne 
kiškos kilmės, abu klasės drau-1 nutilsta, dar net gausėja, 
gai, nerūkė ir negėrė. Savo kū 
nu ir siela, 
sėkmei ir gerovei. Nenuostabu, į 

Pastangos Įtraukti Nixoną 
asmeniškai 

kaltais ir buvo pagal įs tatyme 
reikalavimus nubausti kalėjimu. 

Tačiau spėliojimai ir įtarinė-

jau viešai skelbia, jog j i s gal is 
paliudyti, kad Nixonas į ši tą 

Nebėra jokia nauja naujiena, į ^ į u v o į t rauktas . Ta ta i , įį-
kad valstybę vairuojantiems; noma, būtų naujiena, kur ia i 

L S ^ J E T o i Abejotina dov-ana demokratams \ žmonėms atsitinka labai n e m a - ; d a U g baom j au daba r y r a lin-
' ' "•' fa. liberalams i lonaus pobūdžio incidentų. To- ; kę tikėti. Bet a r Dean sako tei-

• kių incidentų turėjo ESsenhovve- svbę? Ar j i s neturi pagr indo 
AAd j.e H.OU |M£r jo Kongreso n«- B v i e n o s p u g ė g i j n a n t g ^ ^ Kennedy. Johnsonas. Gar- iškreipti tiesą, gelbėdamas savo 
'"' T "••'"* S A f>* n ' N p ; I b i I X O " į atrodyti, kad tie su Watergate saus Amerikos prezidento sūnus kailį?* Juk šioje byloje j a u pa-

lų i r jos dvasios. Tačiau bene į I J ^ f ^ J I ^ * ? . " . n a u j ° I PY^antą. Jų pasitraukimas yra] 
..t kybių, nuo organizacijos tiks- £ T n*™Uo- Specialus s e n a - | n ų p a r t i j o s i a f i a a *&* n e a . i 

\ a d o v a s p a t s turi būti pa - ' J ^ ^ ^ ^ ^ to komitetas pradėjo iš naujo; p y k a n t ą . Jų pasitraukimas y r a ' 
vyzdingas na rys . Is vienos pu- 2a&Mmm* oriežastis. kuri a ^ ] ^ ^ " ^ ^ Zm°neS' n ° - | Nbcono vyriausybėje istorinis 
ses j is tu r i mažiau sau leisti, n ^ ^ y a _ , redamas patirti, kas tuos nusi-1 į ^ k i s ir milžiniška spraga Ni-
is kitos puses - daugiau is ^ ^ ~ ^ « kaltelius ten siuntė, kas viską x o n o d a r b ų e i g o j e 
c a r n e v-;':,. L-o :-^-*^*- \ r-- t a ^ - - ' ra an^_ *̂  . I 

lis darbas, kuris jų organizaci-
savęs reikalauti . Ne t a s y ra ge 
ras vadovas a r valdybos narys , 
kuris pa t s vienas daug dirba, 
visus darbus atlieka, už kelis 
padaro. Geras vadovas yra t a s , 
kuris sugeba į t raukt i j darbą 
visus narius, esamą darbą ki­
tiems išdalinti. J i s pa t s t ik ta i 

Kada jis galėjo laisvai pasirinkti Vienas politikas šitaip pasa-
joje laukia. . I spaudoje skelbtiną medžiagą, t ada ikė : "Baltieji rūmai be Halde-

Pas^ mus j i s . d a ž n i a u įsigali | kitaip kalbėjo. Pvz. "Drauge" 19711 mano ir Ehrlichmano, tai kaip 
'""""l " w " 'm. sausio 29 d. aprašydamas išei- burės be vėjo". Bet reikia ži­

noti, kad tie abu pasitrauku-

nesveika tradicija, kad viso or 
ganizacinio darbo naštą turi 
nešti ne visi, bet t iktai rinkti­
niai ar kviestiniai valdybos na-

. . . . . na i . Tai labai nesveika pažiūra, tvarko, p n z i u n , reguliuoja, pa- „ _ . . . f" . - . - TL .f. .*z žudanti mūsų vietines organiza­
cijas ir skyrius. Su ja reikia vi­
somis išgalėmis kovoti, pirmiau­
sia visiems nariams savanoriš-

vijos estus, jis kartojo: 
"Eitų tautinė taryba nurodo j 

tikruosius Maskvos tikslus, jai už- sieji (Haldeman ir E2irlichman) 
ėmus Baltijos valstybes. Maskvos; b u v o f aktinai Nbcono su dideliu 
tikslas buvo ciniškas ir visiškai ne-! skausmu atleisti. Nors jie nėra 
atsižvelgęs j buvusius susitarimus j nuteisti, dar nebuvo net teismo 
ir iškilmingus pasižadėjimus, bū­
tent jų tikslas buvo okupuoti su-
sovietinti ir prijungti Baltijos vals 
tybes. Ir tai reiškė ne ką kitą, kaip 
ekspansijos praplėtimą'* 

Estiją atvykę "Novyj 
bos kolchozo svečiai". V. i. 

skirsto ir da ro reikiamas išva­
das. 

Beveik visos mūsų organiza­
cijos tvarkosi demokratišku bū- T^. " " p " 1 " "TTTT7 
, J , . . , . . . . . kai padedant dirbti, 
du. taigi jų vadai y r a rinkti­
niai, atėję į savo vietas sava- * A p i e p r i e 8 p a u d ą Baltijos valsty-
norišku keliu. Bet ir patys or- Gerai, kad kandidatų į įvai-: b ^ yyį Alseika rašė "Draugo" 
ganizacijų nariai yra savanoris- rias renkamas tarybas ir kvie- j 1971 m. vasario 2 d. straipsnyje: 
kai į organizacijas atėję. N ė čiamas centrines valdybas bei j "Keli Estijos gyvenimo vaizdai''. 
vienas vadas negali j iems ta i - komitetus niekada netrūksta, čia V. Alseika informavo: "Estijos 
kyti priverčiamos galios, negali Tačiau ir centrinių organizaci 1 Ihiteronų bendruomenės dabar pn-
• 1 1- M*^. • . . , • > • - , • • j - I valo mokėti valstybei mokesčius— 
įsakyti, o t ik ta i savo nar iams jų vadovai tur i daugiau ir daz-; ^ ^ ^ ^ v i e n o j e haiay&ioje. 
pareigas priminti , juos įtakoti, niau pagalvoti apie vietines o r - ; T a l i n e i k i 3500 rublių per metus... 
prašyti, ganizacijas. savo padalinius bei gįų dienų Estijoje galima tarti, re-

* apylinkes. Nė vienas didelis; liginės literatūros nėra ir ją drau-
Mūsų organizacijos vra laips- žmogus neturi vengti kad ir! džiama įvežti iš užsienio... Nors 

~ w . - v . - — .. , , Estidoie trūksta darbo jėgos ir muotos: centrines (turinčios sa- paprasčiausio darbo savo apy-į ^ -^ .., . T . . . fZTZ*ami . .. . , . , . . ^ ,. f. . . ,. . ... . r ! nors masiškai } kraštą gaoenam! 
vo padalmius. skyrius) ir vietb- linkėję, nes vietinio, eilinio va-: ^ ^ ^4***+ pastaruoju metu 
nes, veikiančios t ik ribotoje ap- dovo darbas niekur ir niekada ; g g ^ Bkatinami vykti į totorių 
linkoje. Taigi ir vadovai y r a nepažemins jį dirbančio "dide- ; kraštą Patirta, kad šimtai estų 
aukštesnieji i r žemesnieji lio žmogaus". Atvirkščiai, pa- j dirba ir sovietų kolchoze prie Ja-

Aukštesnieii vadovai vado- dės visiems nar iams susidarvti i ponijos jūros. Apie tai paskelbė 1 
. JT. . . . . . * Katiia atvvke "Novyi Mir ' zvejy-

vauja centr inėms organizaci- apie j j gerą nuomonę. 
JDOBBL Jie gali būti įvairių vai- Taigi ir t ie Lietuvių Bendruo-
dybų, komitetų, ta rybų nariai, menės veikėjai, kandidatai į L B 
Jie nustato bendrą organizaci- tarybą, kurie dėl vienų ar kitų 

jos kryptį, veiklos planus, de- priežasčių nebuvo į ją išrinkti, 
rina padalinių veiklą, palaiko neturi nusiminti, neturi šalintis 
ryšius su kitomis organizaci- nuo organizacinio darbo, nes 
jomis. Su platesnėmis narių g r u visur labai t rūks ta žemesniųjų 
pėmis jie ryšio kaip ir neturi , vadovų. Tokie asmenys, įsijungę 

Žemesnieji vadovai veikia į savo apylinkių veiklą, neretai 
skirtingu būdu. Jie tiesioginiu galės žymiai didesnius darbus 
būdu vadovauja t am tikrai as- atlikti, kaip dirbdami centrinėse 
menų grupei, susitinka su ja is , institucijose. 
jeigu ne kasdien, tai kas savaitę Jeigu tai būtų padaryta i r 
ar kas mėnesį, pasikalba, dis- dalis aukštesniųjų vadovų nu-
kutuoja organizacijos vidaus eitų dirbti į mažesnes apimtimi, 
reikalus, ap ta r ia iškeltus suma- bet taip pa t labai svarbias ir į toraną, kur bus proga sutikti daugiau kašminecm 
nymus. Jų veiklos sėkmė žymia garbingas apylinkių vadovų vie- j patir t i , kaip vietiniai žmonės leidžia vakarus. Bet be-
dalimi priklauso nuo gerų a r tas , kalbėti 'apie vadovų per- Į t ingas oras, neaiškus rytojus ir čigoniškas Mustafos 
blogų santykių su nariais, o teeklių vienur ir jų trūkumą ki- charakteris nusveria į — n a 
dažnai ir nuo grynai asmeniškų tur nebetektų. LB apylinkių val-
privalumų. dybos būtų sustiprintos naujo-

Vietinės organizacijos, cent- mis jėgomis. Tuo pačiu sustip-
rinių organizacijų padaliniai, retų Lietuvių Bendruomenės ir 
Lietuvių Bendruomenės apylin- iš viso lietuviškosios visuome-
kės ar papras tos draugijėlės ir nės veikla. b. kv. 

tardomi, bet jie abu jau buvo 
penkias valandas grand jury 
klausinėjami, norint patirti, a r 
nebūtų pakankamai pagrindo' nedy Chappaquiddick 

susiję įvykiai yra tikrai iš dau- Elliot Roosevelt neseniai pa- aiškėjo, kad kai kurie a smenys 
sų nukritusi dovana demokra - ; skelbė gana neskanius dalykus melavo, norėdami išvengti a t -
tams ir liberalams, nepermal- • apie' buvusį prezidentą, savo tė- i sakomybės. 
daujamiems Nixono priešinin- į vą Franklin D. Rooseveltą ir Baigiant š i tas eilutes (gegu-
kams. Juk toks skandalingas i ponią Missy LeHand. Prieš 10 įės 6 d.) televizija paskelbė 
demokratų kandidato McGover-1 metų Anglijos ministeris pirmi- Baltųjų rūmų tarpininką, k a d 
no pralaimėjimas ir Nbcono toks [ ninkas Harold Maemillan turėjo Nbconas nežinojo iš anks to apie 
triumfališkas rinkimų laimė ji - daug vargo, kai paaiškėjo, kad, Watergate įvykius, 
mas sudarė triuškinantį smūgį! jo kraš to gynybos ministeris 
demokratams ir kairiesiems Ii- Profomo turėjo meilužę Chris- ~ 
beralams. Demokratų partijos t:ną Keeler, kuri buvo taip pat 
tebesitęsiąs aš t rus susiskaldy- r^.^ilužė ir tuo laiku buvusio So­
mas ir labai nešvarios bylos i r . vietų Sąjungos laivyno attache 
nuteisimai IUinois aukštųjų de-; Londone kapitono Evgenijaus 
mokratu vadų. buvo ir tebėra ; Ivanovo. Pagaliau šiuo pat lai- , , ., 
, , . 4 . , . * . ., , _. . . . ° . . . . . . :i^aiedrore, Prahoie, buvo pradėtos 
labai prislėgę visos Amenkos, ku Italija pergyvena snipineji-;.., ., . . J ' , " _ j 
demokratus. Senator. T. Ken-, mo bvlą, kurią pati italų spau-1. 

1,000 METŲ P R A H O S 
VYSKUPIJAI 

Praha. — Senojoje švento Vito 

Ir Vakarų Vokietijoje, kaip ir Amerikoje, orinis 
to aerodrome 

, ,106 vsteiguno tuKStanao metų su-patiltes da vadina dane blocesne už A-1 , , . ~ _. , , 
*^ 5 B j ka.-ctĮ. T a proga Prahos v^yskupi-

••įifį • •••. < » ; ; . " ' • ". jos apaštalinis administratorius 
į vyskupas Tomašek ganytojiniarne 
laiške sakė, kad tai ypatinga pro­
ga ne tiktai prisiminti čekų tau­
tos praeityje sukauptą didelį dva­
sini lobį, bet taip pat apmąstyti 
neįvertinamą Bažnyčios įnašą da­
barties ir ateities krašto gyveni­
mui. Vyskupas Tomašek, primi­
nęs, kad jubiliejus sutampa su 
vyskupijos globėjo $r. Adalberto 
.š\-ente, pažvini, jog šis šventasis, 
mirdamas kankinio mir t imi , pa­
rodė, kokios yra krikščionio pa­
reigos — būti tvirtu savo tikėji­
me, būti pasiruošusiam bet ku-

susisiekimas labai išsiplėtė. Keleiviniai lėktuvai Frankfur- j "ai aukai ir gyventi pagal Baž-
j nvčios mokslą. 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVIČIENĖ 

Kai nuvažiuoju, visad padarau gerą biznį, — 
giriasi jis. 

— Tokia ir draugystė , jei iš jos bizniai kyla, — 
pasišaipau aš, ir mudu tuoj susiginčijam. 

Abu draugai siūlosi nuvežti mane į barą ar res-

60 

Agra 

Kaip kokie deimančiukai. Indiją puošia gražios 
vietelės. Labai sunku apsispręsti, kurias jų pasirink-

nuoja net 250 rupijų ir prilygsta Amerikos kadilakuL 
Tėvas šveičia lazda sūnui per sėdynę, o kaimynai 

sustoję ratu ant šaligatvio žiūri. Kitokios pamokos 
; vyksta už tvoros, kur stovi 150 metų senumo St_ John 

ti. Bet aplenkti Agrą - būtų nusikaltimas. _ studentų. 
Nemaloniai pribloškia nepaprastas temperatūros 1 ZzZ . . . • . . . „_. . " . - , j . - • , ,• A ~a \ i s k a m abeunga vidurv sratves zvgi skir tumas: Snnagare slidžiausi pne krosneles, o Agroj 

sunku pasislėpti nuo karščio. 
Delhi—Agra—Jaipur trikampis yra kaip kryžiaus 

keliai tur is tams: kančia ir atpildas. 
Agros miestas tūnotų nežinioje, jei ne šimtai pa­

minklų, kuriuos sau čia pasistatė Indijos valdovai 
Čia karaliavo galingieji Mughal imperatoriai, čia ne­

be jin ga vidury gatvės žygiuoja kiaulė. 
Šoferis tutina, ji sukriuksi ir traukia toliau. 

Sustojam prie Sikandros vartų. Už jų. 150 akrų 
parkas, kur laksto stirnos ir raudonveidės beždžionės. 

Masyvūs. raudono akmens su balto marmuro ink­
rustacijomis vartai meta tamsų šešėlį, kuriame ieškau 
atvangos nuo saulės. Bet dėmesio centras y ra impe­
ratoriaus Akbaro mauzouejaus, 1 kuri reikia eiti ilgu. mirtingais tapo garsieji jų vadai, cia žlugo dinastijos; . „, , , . . . . . •% * . v , , ,. , T , , . , . - , S i - i - i karstu, akmens ploki uų taku. Paminklas kelių auxs-

Spaudoj ir gyvenime 

KAI ALSEIKA RAŠĖ 
APIE MASKVOS TIKSLUS 

Vyt. Alseika, grįžęs į Lietuvą irlgiaai šmeižti Lietuvos laisvinimui 
įsijungęs okupanto tarnybon, aten- J dirbančias įstaiga* Ir asmenim 

Svečiai išeina, o a š lieku pakuotis. 
Lovoj po duknom randu karštą butelį "" au dėkin­

gumu miniu Ahmedą. 
Naktis griausminga ir audringa, bet rytą šypteli 

saulė. Ahmed ateina su žinia, kad lėktuvas iš Delhi 
nusileido ir. reikia t ikėtis, vėl pakils. 

Į aerodromą lydi visa šeimyna: Gooro kviečia vėl 
grei t atvažiuoti ir paskat int i draugus čia atostogas 
praleisti. Rasool rūpinasi bagažu, o Ahmed duoda sa­
vo karštą puodą pasišildyti, nes ryto saulė dar vėsi. 

Atsisveikinam kaip seni draugai, kurie dar tikisi 
susitikti. 

— Pasimatysim Chicagoj, — šaukia Rasool. 

ir galybės, bet nemariame akmenyje įamžintas liko jų 
prisiminimas. 

Taksiu, su šoferiu ir gidu, važiuoju per neįspū­
dingus, išdegintus laukus, kur tūno suirusių kapų 
griuvėsiai, šventyklų griaučiai ir kaip kurmio išraus­
tos kalvos, po kuriomis kas nors slypi. Kiekvieną pėdą 
čia palietusi istorinė praeitis, tik niekas jos nebeat-
seka, arba nesirūpina iškelti iš užmaršties. 

Ant kalniuko, lyg susirinkęs į mitingą, tupi mait­
vanagių pulkas. Cia suvežą pastipusius gyvulius, ku­
riuos plėšrūs paukščiai bematant sudoroja. 

Pro šalį kinkuoja asiliukų kaimenė ir liūdnai žiū-

tų. kaip kokie rūmai. 
Batus paliekam prie laiptų. Pasišokinėdama einu 

per įkaitusį akmenį ir kamantinėju gidą — kodėl ka­
pas yra šventa vieta, jei jame guli paprastas mirt in­
gasis, nors ir imperatorius. 

— Iš pagarbos, —atsako jis. 
Ak baras palaidotas 7 pėdas po žeme. o visas puoš­

nus, graviūromis, inkrustacijomis, bokšteliais ir arko­
mis išdailintas pastatas yra tik kaip plunksna an t ke­
purės — dėl grožio. 

Kiek darbo, kiek pinigo, kiek meno! — ir tai tik 
ri į savo draugų kapinyną. Jie patys betgi linksmai Į "" į k a d " ^ ^ ž ™ ^ - ^ ų ^ ^ ^ ^ n t J ° prisimi-
atrodo nudažyti įvairiom spalvom. Vieni ružavi, kiti! 
geltoni a r žali. o kai kurie net margi. Pravažiavę išdžiūvusią Yamura upę. sus to jam 

žmonės skuba . .:-• . v m . prie kito mauzoliejaus —Itmad—Ud—Daulan. 
kiai mina triračius ir taip uždarbiauja. Vienas nepa-' — Iš kur toks vardas? - vos nenusisuku liezu-

Pakylam į bal tas migalas ir Kašmiraa pranyks- veža savo sunkaus keleivio prieš kalną, ir nulipęs stu- V1°* 
ta. kaip sapne. mia. Storulis sėdi ir nesijaudina. Toks t r i rat is kai-j £Boa daugtai). 
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W A N l 

Grybauskas revient ave< 
les Uihuanians A!I Sfars 

Nusivylus i nusp rendž i au aA» B E A L E S T į T E 

! pa t i bandyt i p la t int i k n y g a s i r i M ū r s ^tua _ ., ^ 6 i r 4 k a n l b 

i la ikrašč ius lietuvių k lube . N o r s I *• P sklypas. 2 auto sraraiaa. Oen-
. Z ' traJiuis yazu š į ld . I>ui*-U but .u G«-

; rezul ta ta i buvo labai menk i , be t i riausta vieta RriKhton Pke. 
fcM sekmadieny a t v > k d a \ a u l Į b r u t ų c u a rJU £ epiforom Av e . 

: lietuvių klubą prie s a v o knvsru »*"*** rideno*** »P^ U» nvptų s 
. . • • i didel i miegamiej i . Gražiai modern i š -

j Stal lUKO, ; kai įrerųjta. Labai n<>brang:u. 87 ir 
! Oakiey 

L a i k a s bė*ro Ir s e n s t e i ė i e , 0 b u t u *° m e t v a n , i t a u s - °*Mire 

pko rajone. G<»r<.ws p a a m o s . 
l i iMiruiu* — ĮDOMIU- T a s 

Nt*ary Public 

SIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St.. 436-7878 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

mesm 

naujit-ji a te iviai ėmė d a i r y t i s j 
šiitą Floridą. Jų n e m a ž a i ė m ė 
plaukt i j v i sas F lo r idos l i e tuv iu 
kolonijas ir t a i p p a t i M i a m i . 
I r gal iaus ia i eia d a b a r t a i p jvy-
ko, kad Į k lubo d i r e k t o r i a t ą pa­
kliuvo keli naujieji a t e iv ia i . 

C L A S-S I F I E D G U I D E 
R E A L E S T A T E 

Vsut UBMiia »aai a* Vim c * -i: .« ? 
Ct Ūtnimltu •<*"•' •« f'a>c« *u seMS*mam 

«mi oc:r» b»M«t uu« i» mfeUci du t C *>-!-

:*;» s*ur une »aje*«Ji« s*rt« *• *\-*». t 

C«o* radi C-«feAui!-i.i» t: %t% *t' K 

Prancūzų laikraščio anrrašrė apie lietuvių krepšinio komandą ir jos vadovą. 

PRANCŪZAI LAUKIA GRYBAUSKO 
J . S O L I C N A S 

p r a n c ū z a i , g r t ž t i ir t r e n i r u o t i p rancūzu 

I r š ta i , v ienas d i r e k t o r i a t o i 
n a r y s i Va len t inas S a l a d ž i u s ) į-į 
p r a š ė . Kad jo kolega A d o m a s į 
Nore ika d u o t ų k n y g o m s sp in - Į 
telę. U ž s a k y m ą gavęs , N o r e i k a 
sąžiningai išpildė: g a r b ė i r j a m 
pr ik lauso! Kai k n y g ų s p i n t e l ė 
a t s i s t o j o i s a v o vietą, p r a s i d ė j o j 
ska i tyk los o rgan izav imo d a r b a i . > 
Va len t inas Saladžius, b u v ę s L i e ­
tuvos p rad in ių m o k y k l ų m o k y ­
to jas , pas i rodė labai s u g y v e n a ­
mo būdo, kuk lus žmogus , r a m i a i 
ir tyliai d i rbąs savo da rbą . J a m 
pr ik lauso visų mūsų p a d ė k a u ž 

Nemanyki te , k a d 
t u r i blogą a tmin t} . Visa i ne . ! j aun imą . 
T a m t ikr i nu t i k ima i byloja , kad D a b a r V y t a u t u i y r a didelis 
j i e įdomių i šgyven imų ir gerų ga lvosūk is , k ą d a r y t i : sugrįžti 
darbų g re i t a i n e u ž m i r š t a , a t g a l j k repš in io a i k š t ę a r pa- j ska i tyk los oi-ganizavimą. 

Štai nesenia i mil i joninio t i rą- , s i l ikt i čia ir to l iau dalyvaut i R o v o n ± 1 9 7 3 ̂  s k a i t y k i a 

žo prancūzų s p o r t o l a i k r a š t i s j m ū s ų s p o r t i n i a m e gyvenime. | ̂ ^ o f i c i a U a i a t i d a r y t a ^ A t į d a -
didžiule a n t r a š t e paske lbė , k a d ! Tiesa , no rė tum, k a d Vytis | j - y n ^ v a k a r a s t u r ė j o s a v o p r o -
**Gr\bauskas s u g r į ž t a su Metu-i s a v o k repš in io pa t i r t imi pas i - , g r a m ą , kurią da rn ia i p r a v e d ė 
vnj Ail - s t a r s " 

Pažiūrėkime, ką ap ie Gry-
da l in tų s u prancūzaLs. Tač iau , T j e o x i a s Paui ius . A t v y k ę s i M i a 
t a i b ū t ų m u m s nuostolis , jei j is ^ s V e ė i a s iš Ch icagos L. L . r e -

bausko sugr įž imą s a k o t a s L" I m u s pal ik tų , nes mums labai (iajftorius ir le idėjas V a l e r i i o -
E q u i p e " : | t r ū k s t a gTybausku. Tad dau- n a s g i m k u s pasve ik ino s u s i r i n -

"Ar j ū s a t s i m e n a t e V y t ą Gry- \ gelio spo r t i n inkų v a r d u sako- {CUSJUS jj. o r g a n i z a t o r i u s , s a v o 
o a u s k ą ? Tas l ie tuvis , t u o j p o j m e : pasilik, V y t a u t a i , čia ir pa- kalboje p a b r ė ž d a m a s n a u j o -
k a r o k a r t u su k e l e t u k i t ų tau-1 d ė k m u m s lavi ruot i šitose sun- \ s i o s s ka i t yk lo s sva rbumą . P r i e 
tiečių, k a i p R u z g y s i r V a r k a l a , į k iose apl inkybėse . Pasilik čia ^ ^yc g e n a ų s i ų l inkėj imų p r i d ė -

IIUlUlUlIlIUiiUUlUIHiUIIUiltiUIIHIIIIlll 

A R P A S I D A K E T E S A V O 
T E S T A M E N T Ą ? 

J e i g u d a r ne , į s igyki te šį labai 
n a u d i n g ą leidinį: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

P a r u o š ė — 
dipL te i s . P r a n a s š u l a s 

BUTC NUOMAVIMAS 
Namų valdymas — Income Tas 

Notaiiatas — Vertimai 
APDEAUDT; AOENTTRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

64S5 S. K<Hl-/if Ave.. PR 8-22S3 

Šv. Ritos parap. — 7 kamb. namas 4 
miegamieji. Kilimai. užuolaidos. 
"Paneled" virtuve, porcius ir vonia. 
Prieinama kaina. Skambint po 6 v.v. 

776-0512 

Beverty Shores, In<L, prie Mkhigan 
ežero parduodamas 2-jų aukštų (4 
mieg.) namas, stat>tas 1966 m. 3 vo­
nios, šeimos kambarys, židinys. Air 
oonditioning. 2 maš. garažas. Puikiai 
apsodintas. $79.000. Skambint 

21»—874-8740 

HELP WANTED — MOTERYS 

Moteriai reikalinga vyresnio arnž. 
moteris-kompauionė. G>"venti v- ­
toje. Sąlygos pagal susitarimą. 
Marąuette pke. Skambinti 

GR 6-7317 arba, PR 6-6375 

HELP WAXTED — VYRAI 

REIKALINGA MOTERIS savaitei 
laiko prižiūrėti 3 mažamečius ber- j 
niūkus. Skambint 254-3693 

Cia nuosekliai aptar iamas tes­
tamentų reikalingumas ir jų galia, 
bei nurodoma jų forma ir paduoda­
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
vokiančius įstatymus, bet ir Vokie­
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Atskiru skyriumi — "Klausimai 
ir a tsakymai" — aiškinami su tes­
tamentu sudarymu taisyklės ir 

Kalbėjo t a i p p a t P . L e o n a s . I duoda lengvai suprantamus nuro-
Valent . Saladžius . A n i t a N a v i c - dy0"*8 . k 3 daryti , ir kaip. kodėl ir 

ko vengti. 

a t vyko į P rancūz i j ą i r pa s ida r ė i r p r i aug ink b ū r i u s grybauskų, Į J O keliolikos knygų auką . 
puikią r epu tac i j ą , ž a i s d a m a s už j o t a d a . ga l b ū t . vieną iš t avo 
F C Mulhouse, ku r į j i s a tvedė \ augin t in ių ga lės ime paauko t i ir 
n e t į P r a n c ū z i j o s k repš in io tau- į P rancūz i j a i . 
r ė s b a i g m e J P . SL Kad m e s n e p r a r a s t u m e j kar te , A d o m a s N o r e i k a K n y g ų 

Vėliau j is i š e m i g r a v o į J A V , į G r y b a u s k o , r e u a a visuomenei 
k u r d a b a r t e b e g y v e n a | p a r e m t i č ionykšt į sport ini ju-

Tačiau k repš in io j i s nepamir - į d ė j i m ą Viena t o s p a r a m o s bū-
š o ir v i s dar , k a d i r r e tomis U ų - padė t i m ū s ų rirJctūiėms W J « * a i . S tas iu l i s . K u c m s - ; 

progomis , pašvenč ia daJ4 savo išvykt i E u r o p o n . A u k ą gal i te į * * s . Juze J ^ u t i e n e a u k o j o g m -
T-i i * - ! i ™ei,,=i-i s4iio HHT-P^U- T Rpri<? t a n n j "Gedimino Kalbią , K u n i -
laiko g e r i a u s i e m s lietuvių k rep- \ pas iųs t i š iuo a o r e s u . J . i j a n s , t ^ •* » * 
. . . . . . . -7*. . . A-OO m «.i P I r-^i^ao-n m ' g u n d a Koda t i ene — L i e t u v o s 
smin i tams Amer ixo j e . š t a i Dnes ,- iozv W. b4 r i . , L-mcago, į u . , ° . . 

^vgoo : Vyų , J u z e Guzausk iene — V y -
| t a u t o Didžiojo Metų a lbumą , J . 
Į N a r ū n e — Vilniuje iš le is tą al-
! bumą " L i e t u v a šal is gražioji '*. 

Pirkėjo galia 
Poni5ka.s. didingas 7 kamb. mūras. 

2 auto m ū r o garažas. Sausas įrengtas 
beismentas. 1 ^ vonios. 44 p. lotas. 
Marąurtte pke. $38.000. 

6 butu 15 m e t u mūras. Apie 
$12.000 pajamų. Maži taksai. Į pie­
tus nuo Talrnan banko. Pirkėjui pel-

I Ringas. 
Arti vienuolyno, pajamų geras mtt-

ras. t vonios, naujas gazu šildymas. 
Alumin. l a n g a i GraraJias. $20.900. 

2 ankstų apartmentinit; mūras prie 
' parko. $16,000 pajamų. Naujai s u ­

tvarkytas beismentas. vartas $68,000 
j it daugiau. Panaatykit. 

Pal ik imo mūras ...taesa $4.00o pa­
jamų. Naujas gazu Šildymas. Mūro 
garažas. Tik reikia JlS.000. 

2 butų mūras. Kabinetų virtuves. 
Naujas gazu ši ldymas. Garažas. Ge­
roj vietoj. $lS.ooo. 

7 kamb. jrražiis namais. 5 kamb. 
apačioj. - kaiub viršuj. 2 vonios. 
Įrengtas beismentas. $19.S0a. 

Modernus 15 m e t ų mūras. Centr. 
oro vėsinimas. Įrengtas beismentas. 
1 & vonios, Garažas. $24,000 

Platus vertingas totas Marąuette 
pke prie mokyklų. K a i n a $9.900. 

2 butų pu ikus mūras . Arti mūsų 
ofiso. Gazu š i ldymas. Garažas. D a u g 
priedų. $30.000. 

VALDIS REAL ESTATE 
a u k a s davė J a n i n a N a r ū n e . P a u ! Knygos kaina 3.00 dol. Illinois į 7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 
liūs Leonas , I g n a s Bi le iš is , V a - j gyventojai prašomi pridėti 5 proc 
ler i jonas Šimkus, V i n c a s ir J a d - į mokesčiams. 

E \ P K R . SEWTNG MACHINE 
OPERATORS 

Good starting wage, plūs bonus. 
Call or apply 

KEY ISL.ANB FASHIONS 
5307 X. Ravenswood — 878-4155 

NTRSING -\XD KITCHEN WORK 
IN M C E CLE.\X HOME. 

North Side location. 

Call Sister Agn«i 
9t. Joseph Home For Aged. 

J35-8600 

SELECTIVE OPPORTUNITY 
Mušt take shorthand. 

Personai Secretarial requiremems. 
Excellent Benefits 

UNIVERSAL BRUSH MFG CO. 
8550 S. Vincennes Avenue 

S E A M S T R E S S 
Full and part time. 
Inąuire ir person. 

THE HOUSE 0F BRIDES 
17 W. 527 Roo*evelt Rd., 

OAK BROOK TERRACE 
(V2 nule west of Route 83) 

Mūsij kolonijose 
Miami , Florida 

K U L T Ū R I N I S ĮVYKIS 
L I E T . A M E R . P t L . K L U B E 

1968 pirmąjį kartą, kai 

keletą metų Aus t r a l i j o j e buvo 
nuga lė ta ol impinė krepšinio r ink į 
t inė ir pa r s ivež to s n e t 24 per-
galės. I š ten sug r į žus . T o r o n t e 
buvo nuga lė t a i r K a n a d o s r ink­
t inė. O kiek a n k s č i a u , iš Pietų 
Amer ikos s u g r į ž t a su 17 per­
galių ir t ik su k e t u r i a i s pralai ­
mėjimais . 

Šiais m e t a i s G r y b a u s k a s ir 
lietrr.Tų " A U - s t a r s " pas i r inko 
Europą, k u r j o d r a u g a i i š Mul­
house deda v i s a s p a s t a n g a s su- a t v y k a u į Lie tuv ių Amerikos i 
r a s t i pač ius r i m č i a u s i u s prįeši- j piliečių klubą, b u v a u nustebin-
ninkus š iai g a r s i a i k o m a n d a i , t a . k a d j a m e n ieko nemačiau 

Šioje k o m a n d o j e b u s s u r i n k t i l ie tuviško — nei j o išvaizda, nei 
n e tik g^r iaus i l ietuvių k i lmės k a l b a . Taip pa t visi užraša i 
žaidėjai, bet v i e n a s iš žvaigž- buvo a n g l i š k i ne i š sk i r i an t ir 
džių bus P a l u b i n s k a s , k u r i s p o ' p r ie scenos s t ambesn io už rašo : 
Aust ra l i jos o l impinės k repš in io M e r r y C h r i s t m a s ! 
rinktinės spa lvomis p a s k u t i n i u o 
s e oi impimuos ža id imuos Muen-
chene iškilo k a i p n a u j a , j a u n a 
žvaigždė. 

nrT U - J T- i , I m e n t a i s ir audin ia i s papuoštą 
Tuo oudu E u r o p o s Komandos« . , , v. , . . r C . 

J . N a r ū n e 

HEATTN'G OO-YTRACTOB 
įrengi-a m i e s t e ir užmies ty naujue ' k i t o s 

ir perstatau senus visu rūšių n a m o & v g ^ n a u i a i s-t-i-' m v K 
: apši ldymui pečius, air oond i t ion ing a o v a n a ^ y r a n a u j a i į s i e i s t - i s n y g a 
J ir vandens boilerius. D irbu gTeit. 1 
' ftningai tr garantuotai . 

DOMAS i t K A C S K A S 
4444 S. Western Ave. 
Cbicago. IU. 608*9 

TeL VI 7-»447 

Galvojau, jog pi rmoje eilėje 
re ikė tų p a m a ž u į rengt i "Mote­
r ų seklyčią", l ie tuviškais o raa - 1 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 
įvair iu a t s t u m ų 

823 W E S T 34th P L A C E 
TeL FKont i e r 6-1882 

«W> ir llila-ski liuksusine 3 m e -
gaaių mūro rezidencija Įrengtas 

••IHUHUU.HHtHIIIIUiniIlHlMHIIUUIHin \ ^ T ^ y L T T m S ^ r S 
* $39,50(1 

83 ir K<vl«T — Statyta pagal 
užssak>nia 3-jų m i e g a m ų rezidencija 
12 metų senumo. P i l n a s rūsys. Gara­
žas. $43.5000. 

45 ir Mozart — Z-įą butų medi­
nis, 4 ir 5 kamb. $1S,500. 

41 Ir Arteslan. P u i k u s pirkinys 
gunining-om Šeimom. 2 butai — 6 ir 
4 kamb. Pi lnas rūsys. ž e m i taksai. 
$22.500. 

62 ir T a l m a a — 2-jų butų po 2 
miegamuos ius ir p a j a m o s rūsv. — 
$31.000. 

6S ir Claremont. Pu ikus 5 kamb. 
(2 mieg . ) medinis . Rūsys , garažas. 
$15.500. 

T2 ir Franc isco — 3-jų butų, 
2-jų aukštų mūras . $40 000. 

65 ir Calil'orr.la — 2 po 6 kamb. 
su pilnu va lgomuoju . 1S metų senu­
m o mūras. Atskiri š i l d y m a i $45,900. 

73 ir Pranc i sco — 2 miegamų 
mūr. Georsfian. Gazo Šiluma. Garažas. 
$22.500. 

41 ir Californla. 5 kamb. med. 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

Popular L k h u a n i a n 
R E C I P E S 

Penktoji laida 

Jei jūsų marti y ra lietuvė ar 
kilmės, geriausia vedybinė 

Juzės Daužvardienės 
Visų įprastų lietuviškų valgių 

receptai yra šioj knygoj. Nurody-
. mai trumpi, aiškia anglų kalba su-
: rašyti , ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik $3.00 
Užsakymus siųskite: 

D R A U G A S 
4545 W. S3rd Street 
Chicago, 111. 60629 

P e r s i u n t i m o i š la idoms p r a š o m a pri­
dėti 25 e t , o I l l inois srvventojai pri­
deda dar 15 et- m o k e s č i a m s 

PLEASANT PH0NE W0RK 
FROM OUR OFFICE 

No Selliag. Part Time. Afternoons. 
CALL MR. LEONARD 675-2282 

Vaaguard Chemical Corporation 
7320 X. Monticelio, Skokie, I1L 

TELEPH0NE S0LICIT0RS 
Full or P a r t TinK> 

Posi t ion is m u c h m o r t t n a n tele-
phone solicitor. Y o u \vill be talking 
to peop le intorestfd in bus iness op-
poiTunity. Pastest gro\vįng companj -

Of its kind in Eco logy home care 
c leaning product.s just novv starting 
ni!dwt>st and east. Higb. exce"ent 
commiss ion h;usis. bonuses available. 

GALI. MK. W11XIAMS 
O R MR. L A R K O \ V S R l 

6 4 7 - 8 8 53 

PROGOS — OPPORTUSTrm* 

W A I T E R S 
Experienced in CONTINE>5TAL FOOD 
SERVICE. Full or Part Time. 

Also DISHVVASHER — Nights. 
Brand New Beautiful Restaurant. 

VILLA D*ESTE 
14753 South Cicero Ave. 
Call LUIGI — 687 - 7373 

KATERI) MAINTENANCE 
MAN \VANTED 

Good workiRg eonditions. 
Please apply 

McDONALD'S 
2250 W. 95th St. «Ŝ  1-9283 

WAREH0USE HELPERS 
S3.94 PER HOUR DAYS. 
$4.04 PER HOLR MTES. 

Automatic pay inereases. Bonus plan. 
Free hospitaiizauon. Major medical 
insurance. Mušt speak English. 

CALL MR. FORGIE 
N A T I O N A L S T E E L 

S E R V I C E C E N T E R 
2424 Oaktoa, Evanston, Illinois 

328-3000 — Ext. 230 
A B į...;t:,i; (>ptH>rtmiit.v I£mptoyer 

EXPER1E.\CED 

MAINTENANCE MAN 
Top wages. libcrai benefits. Mušt have 
knowiedge of welding. — Lathe and 
electrical operations. 

Tel. — 757 - 7390 
THE ELECTRO LI21NG INC. 

VVRA1 m > I O T E R Y S ~ ~ 

KITCHEN HELPER 
To help prepare. serve and clean up 
after noon day meal in our Compa-
ny Cafeteria. Hours : 7 A. M. t o 
3:30 P. M. 

LANSLNG B. \VARXER, LNC 
4210 W. Peterson, Chicago, IU. 

Call : 736-1400 
" • " • " • • ' — — - — •. I M I • • • • • • • • 

J A N I T O R S « M.\BDS 
E x c e i l e n t pay for ful l or p a r t t i m e 
vvork. MorTsing or a f ternooa sh i f t s 
North Shoa-e a n d N o r t n e r n suburba 
t o ine lude t h e Torktovirn s b o p i n g 

center area. 

Call 234-6200 o r 273-2980 

~1«GHT COOK 
With Bauąuet Experience 

MID AMERICA INN 
Apply in person to CASEY 

5001 W. T9th Street 
Ta\-ern & Liąuor Store. Corner 

bldg. 5 rooms, 2 bdnr.s.. enclcsed 
sun-porch. 2 car gar. Full bsmt 

tu rės p rogos a t i d a r y t i naują se­
zoną pr ieš y p a t i n g a i r im tą prie­
šininką". 

Tarp r a šo apie. m ū s ų Vytą 
p rancūza i j a u d a b a r . 

P rancūza i G r y b a u s k o neuž­
miršo ir neužmirš . J i s savo ne­
p a p r a s t u ža id imu ir d a r b u pa­
liko P r a n c ū z i j o j e tok ią žymę. 
kad l a i ka s neg'ali j o s iš t r in t i . 

i r to je seklyčioje la ikraščių i r i 
knygų biblioteką. 

Kiek k a r t ų i ške l tas sis mano 
k l a u s i m a s k lubo susir inkimuo- ' 
se . deja , būdavo neginči jamai , 
a t m e s t a s . M o t y v a s : esą n iekam; 
ta i nere ika l inga , n e s senieji atei- Į 
via: neska i to . 

Tuo m e t u iš naujųjų ateivių i 
buvo t ik m ū s ų še ima. Skupeikai į 
( dabar Ho; lywoode) , Druželaus-

VtsiSkai naujai atremontuotas . Gazo j W a l k - i n icebox. G o o d g o i n e bus'-
Silima. Garažaa $20.900. , & ^ . 

Pra. icūzai n e tik l auk ia G r y - ; kianė su d u k r a ir Skudzinskie-
b a u s k o a t v a ž i u o j a n t s u r ink t i - į nė. Klube ė jo visą \aiką kova 
ne. Jį p r a n c ū z a i vilioja ir p r a š o ! dėl l ie tuvių ka lbos ir buvo ne­
sugrįžt i , š t a i nesenia i j i s g a v o ! mažas p y k t i s a n t manęs , kai 
graž iaus ius p a s i ū l y m u s sugr įž t i į sus i r ink imuose re ikalaudavau, 
a t g a l J a m y r a g a r a n t u o j a m a s j kad i švers tų į lietuvių kalbą, 
a u k š t a s a t l y g i n i m a s ir deš im- ' nes a š n e s u p r a t a u , ką pasakė, 
čiai me tų s u t a r t i s , jei j i s s u t i k s j a r b a angl iškai protokolą per-

H I S T O R Y OF L ITHUANIA 
P r i e š k iek la iko išėjo iš s p a u d o s n a u j a anglų ka lba k n y g a 
' H i s t o r y of L i t h u a n i a " s k i r t a L ie tuvos j aun imui ir ameri- ; 
kječiams. Šioje knygo je kondensuo ta i a p r a š y t a lietuvių 
t a u t o s i s t o r i j a nuo seniausių amžių iki mūsų laikų; tur i 
142 psi„ 3 8 i l ius t rac i jas ir 4 žemėlapius . K n y g o s autor ius 
y r a preL d r . J . B . K O N Č I U S ; išleido J A V. Lietuvių 
B e n d r u o m e n ė . K n y g o s ka ina 2 dol G a u n a m a "Drauge" . 
4545 W. 6 8 sL, Chicago , SL 60629. 

^ / 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI N A M Ą ! 

y Low Rates 
V Minimum Expenses 
^ We pay 3 % % on 

escrow accounts 

6 % - 2 year certificates (Min. $5,000) 
5 3 / 4 % - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
Mnmber F S . L . L C . Wash i iyr ton . D . C . Eąual Opp^rtunlty I^ender 

S ai n t 
2&ritlĮony 
Savings 

1447 S. 49th Court , C i c e r o , I l l inois 60650 — Phone (312) 656-6330 
Open M o a 9-S: T u < t . Thura. , Kri. 9 - į . Sat. 9 -1 ; Closed W e d . 

SO Ir > e e n a h — Geram stovy. 
atuminum apkal tas 5 kamb. (2 
mi<^.) namas. $22 900. 

73 Ir FairfR'ld. 4 miegamų m i -
rin's. P i lnas rūsys, baras. 2 maš. ga ­
ražas. $27.R00. 

BĮ ir Kee ler — 2 butų bure?alow. 
Gazo š i luma. 2 maš . garažas. $29,500. 

68 Ir Kostner — 19 m*tų aenu-
mo. S miegamų mūra*. Įrengtas rū-
«ys. Tik *29 r.ftO. 

73 tr Cal i fomia . IR metu senu­
mo 3 mie-gamų mūr. Gasio .šilima. 
Centr. Sald\-mas. $33.500. 

7S tr F r a n d s o o . 2 miegamu mūr 
Georeian. Gazo š i l ima 
$22.500. 

83 ir Talman. 2 aukš tu mūr. 2 po 
5 k s m b . ir 3 k a m b butas rūsy Ga­
zo š i luma. Garažas $31.000. 

52 ir FalrflekL 2-Jų butų mūr. N a u -
j lai atremontuotas po 3 mieg $30.900. 

BfTerVv «»>ores. Tad. 2-jų hutu mūr. 
Rūsys. O p i Šilima Platus lotas 2 
blo'<ai nuo ežero. $22.f>00. 

Palos Park. 14 metų senumo 3-tn 
mietrarmi rezidencija. Platus žemes 
sklypas Trengtas base inas su visais 
nriedats Puikus pirkinys Seimai sn 
v-R.lkais 

TeTTirmt. TU. 4 butu. 7 metų mūras. 
3 po 4 k a m b ir 3-1u kamb. butas, i 
Cieros p a j a m o s Pi lnai išnuomotas. { 
$<!0.000 

Ir daug. d a u g k i ta namo 
PraSoime teirautis 

B I T Ų NUOMAVIMAS 

BUD S REALTY 
B A L Y S B U D R A I T I S 

4369 So. A r c h e r Avenue 
Tel. 254-5554 a r b a 257-5542 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY P U B L I C 

D f O O a n T A X SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais ReaJ 

Kstate reikalais. B© to čia veikia 
Notariatas;, daromi Ir llfldijimal ver­
timai, užpildomi pliletybfis pareiški­
mai ir ivairūs blankai . 

ness.. Located nr. Western Ave. 
GR 6-9224 9 a. m, to 3 p. m. 

>IISCEJLXANEOUS 

D f: M E S I O 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRAŽIU VIZITCVIU KORTELIC, 
kreipkitės į "Draugą", kuria spaus­
dina tokius dalykšliiig gražiai, grei-

'Gara'žaa | *** * Prieinama kam*. 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ELLINOIS 60629 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI ) LIETUVĄ 

Gorų prekių didel i s pas ir inkimas . A u ­
tomobil ia i , šaldytuvai , televizijos, d o -
ler. cert i ttkatai , maista-s. a k o r d e o n a i 
2a0» W. fiftth St.. C^htcaso. TJI. 60629 

T E L E F . WA 5-2787 

NAMU APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa­

čius'Pigiai išvalau ir alyvinius per­
dirbu dėl dujų. {dedu vandens šil­
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

"Ssa : 

KOSTAS BUTKUS 
Tel. PR 8-2781 (778-2781) 

TVOROS, L A N G A I . DURYS 

STOGELIAI . R I N O S , 

A P K A L I M A I (S id ing) . 

iiiiuiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

"LIETUVOS ATSIMINIMŲ" 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZEVSKAS, 4065 Archer Ave, 
Chicago, IH., 60632, teL YA 7-5986 

Įvairių prfeklų p a s i r i n k i m a s m o t o ­
ciklai, Sa ldvtuvat mais tas , doler iniai 
C E R T I F I K A T A I IR A I T O M O B I L I A J 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
S1UHTIH1AI J LIETUVĄ 

| 2501 W. «9th St.. <Tiloa«o. 111. «0*«2« 
3333 S. Halsted. CtUcago, IU. 606OS 

Tel. W A 5-2737; 254-3320 
V. Valant lnaa 

IIIIIIIIIHIIIIIIIIimiilIlIlIlIlIlIlIMIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlitiiiiiilliMllilIlIlHIIIIIIII 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
8240 SO. HALSTED S T R E E T TfX. — CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVI7U0S, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

4259 S. Maplewood — CL 4-745A 

Radijo Valanda jau 30 metu tarnauja 
New Jersey. TUf^r Tork tr Connectl-
ctit l ietuviams! Kas šeštadienj , nuo 
4 lkl 5 vai. p. p.. H WEVTJ Stotie* 
New Torke (13S0 kil.. AM IT 97 t 
m<«. F M ) . 
Direkt. — Dr. Jokūbas J. Sttttaa 

14*7 F o r c o Dr. 
Moantainside, N . J. 07093 
Tel. 232-5585 (code 201 ) 

Kviečiame taip pat klausyti* — 
Lietuviškų Kultūrinių Valandų aryrlų 
kalba. Iš Seton Hali Universiteto 
radijo stoties (Ne-w Jersey WSOU) 
(8» .5 me«. FT«) Plrmad. . 8:05-9:06 
T. v. (Vadovauja pro f. J Stukas) 

M O V I N G 
SERfiNAS perkraasto baldas Ir hi> 
tas daiktas . Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Pla«» _ WA 5-8063 

Apaimoka skelbtis DRAUGE 
aes jis plačiausiai skaitomas Ik* 

uiuuitiuii IIIUMNIlIlIilIltlIlUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

P e r s k a i t ė " D r a u o a " d'.u.o. = •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••«» j «:uvl-«9, d e n r a S t i s Gi ske lb imu k a i 
T y** • i —, _ Į mjg v is iems p r i e inamos 

kitę jj kitiems pasiskaityti. \ ^f^ tuos biznlerius. to 

j r ie skelbiasi d ienr "Drauge" . 
P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " . 

file:///vill
file:///VANTED
file:///VARXER


NETEKOME SKAUTININKO 
BANIONIO 

Nuo pat j aunys tės aktyviai 
reiškėsi skautų eilėse. Atvykęs 
l Detroitą 1949 m. j is buvo vie­
nas iš Baltijos tun to 

ŠACHMATAS 
— Tarpzoninis turnyras Le­

ningrade, prasideda birželio 2 d 

LIŪDI KLOVAINIŲ ĄŽUOLAI I 
Gegužės 6 d. pasklido nema -, se. Domėjosi jis ir kitų lietuvių; 

loni žinia., kad Cicero, fll., mirė gyvenimu, todėl jo namuose ne-

r?RAT.TJA!?, pfrrrjtcHmis. 1973 m. yyuflga m. n d 

J ame dal\*vaus JAV didmeisteris J1 J o z a s GegevKŠus, daugeliui ži- t rūko lietuviškos spaudos, knv-
Robert Byrne, greta žvmiųjų n O T n a s kaip buvęs Lietuvoje I gų. Priklausė Miškininkų sąjun : 

. r . : „ didmeisterių. kaip kar[x*v" K a ^ P . ! ™ ' ^ £ * * » * • * Būdamas gai, LB apyL, R. K. susivierij:-
steij,ejų. ^ Larsen Tai Huebner Tai-. miskiiiinko sūnus, ir pats pamt-i mui, buvo &v. Vardo draugijas 

S r ^ m ^ i n i r ^ o r i a u r ^ n i 1 1 1 ^ - Glikorič. 'uhlmann' ir k t | g ° miškininkyste. Didesne savo |uolus narys, rėmė Balfą. 
!*• + t ' b- ^ » - - K I /» 'K^ t a s tarpzoninis turn\Tas liepos gyvenimo dali praleido prie miš-; Gražiai sugyveno su kai nir­

to adjutanto kursų v ^ e j o . • » L ^ p r a , i d ė s Brazilijoje, J a m e ! k u ugdymo. Todėl nenuostabu. I ^ 8 t e n g ė s i ^ e m s ^ k u o 

A. a. Antanas Banionis staiga 
mirė Detroite balandžio 10 d. 
Nors ilgesnį laiką sirguliavo, 
bet buvo visiškai pasitaisęs, ir 
niekas jo staigios mirties neti­
kėjo. A. a. Antanas Banionis gi-. 
W.A IOOO »v, » .̂r«,̂ .- i A n ^ aukštos ir garbingos, visi me VėZl m. rugsėjo < d. Prienų : . , . te & 

valsčiuje, Marijampolės apskri­
tyje. Buvo pašarvotas Yolantos 
Baužienės vedamuose Dili Bros. 
laidotuvių namuose. Balandžio 

radarbiavo skautų užsienio sky-, 
, . ,., . . . . . _ , . . rungsis JAV didmeisteris S. 

nu je J i s ne t ik reiškėsi Detroi-1 _ x_ ^ n 
to skautų eilėse, bet plačiame j ^ v s k y greta vengro Por-

. . įtisch, čeko Hort, sovietų Polu-
^ b u ^ anglų ka lba leidinio f f * ^ ' , ^ ^ K e r e 9 ° -
- W h a e Badge" redaktor ius , i Šteino Geleno ir k t 
1957 m, dalyvavo Jubiliei inėje i / - T n W Sovietų S-gos nnkti-
Jamboree Anglijoje i r ten baigė ^ "?*?* L f n m g r a d e b j m ė j o * 
stovvklų vadovų kur sus . Tarp Į ™ktu ie , priešakyje jaunimo ir 
1957 — 1960 m / ė j o J A V V i d u - 1 a n t r o s i o s ^ ^ 4 - V i e n o k P a ė " 
rio rajono vadeivos pareigas. I m u s P ^ 1 1 1 6 8 P i r m * j ų penkių 
1958 buvo ketvir tosios taut inės l e n t ų ' m a t o s i ' k a d J a u n i m a s P*" 

mavo, surinkęs l l i / 0 t , U rinkti-stovyklos vadovo pavaduotojas . 
Tais pačiais meta is pake l tas į nė 91/į, o I rinktinė tik SV2 taš-
skautininko laipsnį. Už nuopel- k o " J a u n i m o rinktinės dalyviai 
nus skauti jai apdovanotas Leli- p e h l i J 0 : K a r P ° v 3 ' Tukmakav 
jos ordenu. Nors šie apdovanoji- *%• " * * " • 3 ' K u z m i n i r V e ­
rnai ir at l iktos pare igos b u v o i ^ P ° 2 L I r m o j e rinktinėje 

skau- z a i <*e k e t u n buvę pasaulio čem-
tai, kurie su juo skau tavo ir S to^įP i o r xf ' ° * " * S a n a k u k U a i : 

e i d a v o , ilgai a t s imins jį b c f e ^ .Pe t ro š i au 2 V>, Ta i 

kad prof. Antanai Rukuiža savo 
laiške velionies šeimai rašo : 
'"Liūdžiu ir aš dėl savo buv. 
bendradarbio netekimo, liūdi ir 

padėti. Jo darželio augmenija 
— gėlės išskirtinai puošė gyve­
namąją aplinką, žinoma, visų jo 
darbų talkininkė buvo jo žmo- j 

Klovainių girios ąžuolai, netekęį M M a r i ja. S u ja jis sukūrė šei 
savo globėjo ir ugdytojo". L ^ l 9 3 2 m vasario 16 d. Ir! 

Liūdime ir mes, kurie pažino- žmona vėliau dirbo Pakruojaus; 
jome velionį Ingolstadto sto- urėdijoje kasininke, 
vykioje Vokietijoje ir gyvenda-į j J A V a t v y k o 1 9 5 0 ^ A b „ 
no a c e r o liet. kolonijoj, č i a jį į j i e ^ nevengė sunkių darbu. | 
matydavome bažnyčioje lietu 
viškose pamaldose, bendruome­
nės susirinkimuose, minėjimuo-

gerą draugą ir mokytoją, negu Korėnoj i r Smyslov po W., t š . 

vaip apdovanotą vadovą. Therburn >/2, Tomas Girnius 2, 
VVyckoff 2, O'Malleu 0 ir Ričar-

13 d. įvyko atsisveikinimo aka-j Dažnai stovyklos metu j i s n u - ; ^ s t r azdas 1^>. 
dėmi j a ir balandžio 14 d. po ge-! ramindavo namų pasii lgusį vii-j _ T a r p t a u t i n £ korespondenci-
dulingų pamaldų Dievo Apvaiz- .fauką a r jauną skautą . Kai s u j ^ š a c h m a t u federacija (ICCF) 
doa bažnyčioje palaidotas Holy ' peiliuku įsipiaudavome į pirštą, | n e i auk ta i pranešė šių eilučių au-
Sepulchre kapinėse su ašaromis bėgdavome p a s bro- ; t o t i u i k a d ^ ^Xt&s j pasaulio 

Liko nuliūdę žmona Rūta , duk U Alltaj^- J l s m u m s P 2 ^ ^ ^ " ' p i r m e n y b e s (Worldtoumament). 
tė studentė Asta, brolis Povuas i W ' j ° g ^ ^ v e r k i a , J r links-; _ P a p i I d o m u o s e b a l a n d ž į 0 
Oevelande ir sesuo Agota v u . ; ^ ^ a P ^ t u p i rš tu grjzdavome f U S C F R a t i n ^ ^ r j m d a . 
niuje. P n e ^ l d l a a i ' Pratybų. Ne vie- j m e ; m e i s t r ų ^ ^ _ V i k t Q r ą 

J i s vra baigęs Veiverių g i m - l f 3 D e t r ° l t o a k a u t a 8
1 * " ; ^.^MBmšką 2209. Kirų mūsų žai-

naziją "ir Aukštesniąją t e c h n i k o s ^ . a t s i m e n a - s u k o k l u n e f f u Idėjų į I .1.1 1 tokie: Atkočaitis 
mokyklą _ geležinkelių kursą, i ̂ ^ ^ ***** stovyklos, j 1 4 5 6 ? ^ ^ ^ l f i a i > B } a s j u s 1 5 9 2 > 

Rusų buvo suimtas, brutal iai ! U" k a i hr°f A ^ t a i l a S P f ^ ^ " į Cardėnas 1278, Chrolavičius 
ta rdytas ir kankintas. Į Detroi- :«>. P ™ ^ nakun ius žaidimus. | 1 9 7 1 > F r e i t a s 1 1 9 9 , ( ^ 1 2 6 1 , 
tą atvyko 1949 m ir tęsė studi- P l ? e * į J 2 K a i ^ ^ a s . ^ v o g e - | G r a ž u l i s 1611. Girnius 1453, Ni-
jas Wayne State universitete. ^ a p t e m f į brol is įsmokyda-, ^ fc^fci 9 3 2 . Jankauskas 1694, 
Dirbo automobilių pramonėje. Y°: S ? P f 1 ^ . s v ^ P l a n " J i r Į R Januhs 1446, M. Janulis 1215, 

A. a Antanas Banionis buvo , u a a ^ c , ą
J . r a k e t * * m f i n ^ » - ° ^ j K a r p u s k a 1664, Kantautas 1502, 

aktyvus Korp! Neo Lituania na- **»?* * f į f ^ P ^ v i t u s , | L x t k a s 9 3 0 , Miliauskas 1751, 
rys i r vienas iš pirmųjų Ameri- Tasdavorn^ brolį An taną j a u se- Narbutas 1483, Vytas Omilijonas 
koje pakeltas į senjorus Aras ^ a t s I K e l u s i - I r *aiP nuo r>to 1388, Rainis 1644, Slonskis 1538, 
Vaitiekaitis Korp! Neo U tuan i a i l k i V a k a T O k a r t u ^ d ė m e <iaina-

, . • . . . v . . . . , : vome. zvgiavome ir at l ikdavome vardu jautriai a t s i svemno aka- j . . . * . j . . ,. , ; visokiausius pra t imus , demijos metu su veaoniu korpo-! , . f , .„ . , . . f Šiandieną jo buvę vilkiukai 
'pasidarė skautų vadovai , patys 

J i s taip pat buvo aktyvus Det moko vilkiukus ir jaunesnius 
roito lietuvių visuomeniniame; skautus . Dabart inia i j aun i skau-
gyvenirae. ir LB Detroito apylin- tai pažįsta brolį Antaną, be t tik 
kės pirm. Jonas Urbonas atsi- • iš j o žaidimų ir skaut i škų prati-1 su kuriais turėjo dukart rungtis, 
sveikinimo žodi tarė visų Detroi !mų, kuriuos j is y r a perdavęs sa- Latin komandoje (Massachuset-

kad tik vaikai galėtų siekti aukš i 
tojo mokslo. 

Gegužės 9 d_, po iškilmingų 
pamaldų šv. Antano parapijos 
bažnyčioje, prie naujai supilto 
kapo §v. Kazimiero kapinėse. 
Chicagoje, aidint giesmės Mari­
ja, Marija garsams, giliam liū­
desy stovėjo žmona Marija, duk­
t ė Vanda, psichologijos magist­
rė su vyru dr. Nader Sadoughi, 
sūnus inž Albertas su žmona' 
Liuda Korzonaite ir sūneliu Ri­
čardu, taip pat daug ciceriškių 
ir nemažas būrys buv. ingolsta-' 
tiškių bei kitų draugų ir pažįs­
tamų. 

JJ.sėkis ramybėje, darbštusis 
lietuvi! O. Z. 

G e L e s 
Aires, l * į a ų eilučių a u t o ™ B E V M L Y H l l i S G I U N Y Č I * 

. » ., , . . . V e s t a v S m s , banketams, la idotuvėms pnes euę metų DUVO įveikęs Jto-; ^ kitokionts p r o g o m s 
i 2 4 4 8 W . 6Srd Street, Chk-a«o. m . 

T E L . P R 8-0833 — P R 8-0834 
mandinėse rungtvnėse USA 
Argentina. K. Merkis 

Šalna 1820, Scheidies 1525, 
Schilialies 1458, Shuias 1218, 
Shupiends 1287, Sirvydas 1524. 

— Boston Globė, gegužės 12, 
vėl rašo apie Boston Latin mo­
kyklos šachmatininkus, laimėju­
sius sprendžiamas rungtynes 
prieš Sprigfieldo Classical 6-4 tš., 

Cicero Lietuvin Respublikonu Partijos sekretorę 

DR. BRONĘ MOTUŠIENC, 
mirus jos broliui okupuotoje Lietuvoje, nuoširdžiai užjau­
čiame ir kar tu budime. 

CICERO LIETUVIŲ RESPUBLIKONŲ PARTIJA 
IR KOMITETAS: 

J. F . Kimbark, J . Kreivė, E. Samanas, V. Motušis, 
AL Brusokas ir V. Donfe 

to lietuvių vardu. į vo berniukams. Brolis Antanas 
Vladas Pauža, kalbėdamas gyvens visų min tyse toL kol 

skautų vardu, priminė, kad a. a. j skautai žais. dainuos, žygiuos ir 

t s meistrai) žaidė du lietuviai. 
Latin komandai taškus pelnijo: 
K. Merkio sekcijoje 15 dalyvių: | 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

Banionio didžiausias darbas šia-1 vakarais prie liepsnojančio lau- Izraelio 3, Rytų Vokietijos 2, Ju-! 
me pasaulyje buvo at l iktas p e r ž o leis jo r ake t a s j mėnulį, 
akautavimą. Robertas Selenis 

SIBIRO KANKINIŲ VARDAI 
LIETUVIŲ FONDE 

"Tegul ir Sibiro kankinių var- į 
dai stiprina lietuvių ryžtą, Lie-! 
tuvių Fondo pajėgumą ir jo ved- į 
kimo apimtį", rašo laiške Ka­
zys Algenis, siųsdamas Įnašus ; 
įamžinti Lietuvių fonde du sa­
vo broliu — Alfonsą ir Antaną, J 
kurie bolševikų buvo ištremti į I 
Sibirą ir ten po sunkių vargų! 
nepakeliamų prievartos darbų, { 
nebesugrįžo į gimtosios tėviškės 
klonius, bet amžiams užmerkė 
akis Sibiro taigose — mirė kan­
kinių rnirtimi. 

A. a Sibiro kankinys Anta­
nas Algenis į Sibirą buvo iš­
t remtas 1941 m. birželio mėn. 
trėmimų metu. Jis studijavo 
teisę buvo Švenčionėlių apskr. 
Mokesčių inspektorium, priklau­
sė neolituanams. Ir kaip susi-
pratusio lietuvio patrioto oku­
pantas negalėjo pakęsti ir bu­
vo ištremtas į Sibirą, kuriame 
vos vienerius metus tepakėlęs 
žiaurumus mirė 1942 m. ru­
d e n i 

Vyresnysis brolis Alfonsas, 
ūkininkas buvo į Sibirą išvežtas 
antrosios bolševikų okupacijos 
metu. kur 1957 metais vasario 
8 d. mirė Irkutsko apylinkėse. 

goslavijos ir J A V po 2 (Merkiai 
ir Cintins Ivars, Virginia). Ar-j 
gentinos, Vengrijos, Šveicarijos, j 
Danijos, Švedijos ir Tailando po 
1 dalyvį. Argentinai atstovauja 
ir. A Pedro Martinez iš Buenos i 

- i 

je savo ištekliais užtikrins lie­
tuviškosios išeivijos kultūrinio \ 
gyvenimo klestėjimą. 

Kazio Algenio pavyzdžiu te-
; paseka ir iš mūsų ne vienas, 
tuo prisidėsime ir mes prie LF 
tvirtėjimo. 

.lursrt* Jannšaitis 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 

Sibiro kankinys Antanas Algenis 

ten daug brangių vardų rasime. 
Ne vienas jų amžinybėn išėjo ir 
čia, savo gyvenimo dalį atida­
vęs lietuvių t au tos šviesesnei ir 
iaimingesnei ateičiai bedirbda­
mas. 

Rasime ne vieną ir tolimoje 
Sibiro t remtyje kankinio mirti­
mi mirusį, tačiau gyvą mūsų 
tarpe . 

Lietuvių fondas deda visas 
pastangas, kad ar t imiausiu lai­
ku įgyvendinus užsibrėžtą tiks-

O a f c , tod laisvėje g y v e n ą s | ^ _ ^ ^ m i l i j o n ą . 

Štai ir L F suvažiavimas. 
Kiekvienas lietuvis, ku r begy­
ventų laisvajame pasaulyje, te-
pagalvoja apie šią lietuviškosios 

R a d i , o V a l a n d a j a u 30 metų tarnau­
j a N « w Jersey. Nerc York Ir Con-
nect icut l i e tuv iams . Ka* ^*tad\en; 
nuo 4 ik i 6 vai. p. p., i ' W E V D Sto-
t į . s N>v«- York^ (1XS0 kll.. AM ir 
M 9 n«»»r. F M ) . 
r>ir»*t. — l>r. Jokūbas i. Štokas, 

<4«T Torcv Pr . 
\f.>iiT»t«insi<io V J. 07092 

Te l . 232-.V>«5 (coo> 2 0 1 ) 
S t t o f l t a M t a i p pat klausytis 

Lietm-iSkų Kul tūr in iu Valandų ang­
lų k a l b a . iŠ S(»ton Hali T'niv^rsitPto i 
radiio stjotiest. <N*^w Jenvy WSOTT> j 
(89.5 m e s . F M ) Pirmad. 8:05-9:00 , 
v v. ( V a d o v a u j a prof. 3. St.ukaa) i 

VIKTORIJA 2ERONIENĖ 
Mirė 1972 m. gegužes mėn. 21 d., sulaukusi senatvės. 

Buvo palaidota Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse gegužės 23 
d. Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyvenusi 23 metus. 

Vienerių metų mirties atminimui už jos sielą bus atnašauja­
mos gedulingos šv. Mišios š. m. gegužes 21, 22, 23 dienomis Tė­
vų Jėzuitų koplyčioje 6:30 vai. ryto ir 28 dieną ten pat 8 vai. 
ryto. Ir gegužės 24 d. 7 vai. ryto švč. P. Marijos Gimimo para­
pijos bažnyčioje (Marąuette parke). Draugai ir pažįstami pra­
šomi prisiminti savo maldose mūsų mylimą motiną, kuri tiek 
daug paaukojo savo gyvenime mylėdama mus. 

Sūnus Viktoras, sesuo Julija — Amenkoje, 

Duktė Rita ir sūnus Algis — Lietuvoje, 

Sūnus Romas — Australijoj. 

brolis Kazys Algenis prisimena 
savo du brangius brolius, žuvų 
sius Ištrėmime ir jų šviesų a t 
minimą įamžina Lietuvių Fon 
de. 

Tik pasklaidykime L F mirų- Į gyvybės išlaikymo versmę, apie 
Bjęma įamžinti albumą. O kiek j Lietuvių fondą, kuris ir ateity-

NAMU REMONTAS 
PUTETNAMA KAINA 

Taisau ir nauja i Jrenglu vonia* ; 
virtuvėn, nauja* lubas . Taip pat įrou Į 
srtu k a m b a r i u s rUsy 
Zigmas. TeL T78-08S8 ar 651-9625 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Meehanlcai 
Elektroninis motoro sureguliavi­
mas (Tune up ) . Air condition spe­
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki­
ti reikmenys. 
6845 S. Was4ai« — TeL 778-9250 

Smvin. NortartM L u g 

A. f A. 
ROZALIIA TOMAZAITIS 

(po tėvais Kiuberiūtg ir po pirmu vyru KonstantinavKius) 

Gyveno 6942 So. Maplewood Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė gegužes 19 d., 1973 m., 10:45 vai. vak-, sulaukus 81 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities. Amerikoje išgy­

veno 66 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolio vaikai: Joseph Kiuberis ir jo 

žmona Beatnce; Walter Kiuberis ir jo žmona Christine; Marie Gurkė 
ir jos vyras Henry; posūnis Edward Thomas ir jo žmona Emily; ir 
daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 

Prašomo nesiųsti gėlių. 
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans kopryčioje, 6845 So. Western 

Avenue. Laidotuvės įvyks trečiadienį, gegužės 23 dieną is koplyčios 
9 vai. ryto bus atlydėta j Gimimon Paneiės švenčiausios parap. baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa­
maldų bus nulydėta į Liet. šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę. Brolvaikiai ir posūnis. 
Laid. direkt. Mažeika-Evans, Telefonas — REpubuc 7-8600. 

BALF'o Chicagos apskrit ies vaidybos vicepii miniukei ir 
Cicero skyriaus valdybos narei 

DR. BRONĘ MOTUZIENĘ. 
mirus jos broliui okupuotoje Lietuvoje, nuoširdžią užuojau­
tą reiškiame ir drauge liūdime. 

BalTo Chicagos apskrit ies ir Cicero skj-riu valdybų na­
riai ir visi Bail'o darbuotojai. 

i t * • 

A. + A. 
ANASTASIA RUMSCH 

(PO TĖVAIS ZONSITES) 

Gyveno Chicagoje. 
Mirė gegužės 19 d., 1973 m., 2:45 vaL popiet, sulaukusi se­

natvės. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Peggy (Sophia) Hanks 

ir Albina Samko ir vyras Colman; du anūkai Paul Hanks, žmona 
Cheryl; James Hanks; du proanūkai Michael ir Renee: ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų. 

Priklausė prie Šv. Pranciškaus Tretininkų draugijos. 
Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4605 South Hermitage 

Avenue. Laidotuvės įvyks trečiadienį, gegužės 23 dieną iš koplyčios 
9:00 vai. ryto bus atlydėta į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioj 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly­
dėta į Liet. Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, žentas, anūkai ir proanūkaL 
Laid. direkt. G. Daimid ir D. Gaidas, Tel. 927-1741 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- TĖVAS IR ŠONUS — 
TBYS M O D E K Š L » A O S KOPLYČIOS 

2533 West 7! st Street Tel. 476 - 2345 
1410 S, 50th Ave., Cicero T0wnha!l 3-2 i 08-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYT J 

Laidotuvių Direkt 

BEpoblk 718600 BEpalme 7-8601 

^ E U D E I K I S 
f OOVYDAS P, GAIDAS - 6ERAUAS F, DilMiD 
k L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
| Trys Moderniškos Koplyčios: 
i 4330 South Califorri'a Avenue 
f Telefonai: LA 3-0440 ir Lfl 3-9852 
f 4S05-07 South Hermitage Avenue 
;* Telefonas YRrds 7-1741-2 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIA I 
Lietuviu LaidotuviŲ Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C, LACK (UCKAW!QZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 28rd PLACE Tel. Virginia 7-6672 
2424 W 69th STREET TeL RTpcblic 7-1213 
11028 Southwest Highway, Palos Hllls, 111. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNTA AVE. Tel. LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. .->nth AVE., CICERO, O I * TeL OLympic 2-1003 



$$ 

DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m. gegužės m. 21 d. 

< Dr. B. Radzivanas Rich-
, mond Hili, N. Y., parėmė mū­
sų spaudos darbus 7 dol. au-

,ka. Dėkojame. 
x Aukų po 5 dolerius pri­

siuntė 
Jonas Blekys, Chicago, 
Juozas Vidmantas, Elizabeth. 

X Chicagos Lietuvių Golfo j Visiem nuoširdžiai dėkojam, 
klubo ruošiama išvyka į Tabor: x Justa Karpiutė. Westville. 
Farm įvyks birželio mėn. 9 - 1 0 EI. atnaujindama prenumeratą 
dienomis- Svečiai ir Klubo na-,pridėjo 7 dol. auką. Dėkojame, 
riai norintieji išvykoje daly- i x Juozas Linar ta^ Guif port, 
vaut i prašome nedelsiant re- 'Florida, prisiuntė 10 doL auką 
gistruotis pas A. Kazakevičių, j spaudos darbams paremti. Nuo 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

širdžiai dėkojame. 
x Juozas V. Ruokis, Los 

Angeles, Calif., parėmė Draugą 
pinigine auka. Dėkui. 

x Domazas Tilvikas, Rich- j 
niond Hill, N. Y., siųsdamas' 
prenumeratos mokestį, pridėjo 
7 dol. auką spaudai paremt i 
Dėkojame. 

x Judy Daupa raitė, Bogan 
aukštesnės mokyklos mokslei-

J. A. VALSTYBĖSE 
— Gen. Stasys ir Elena Raš-

tikiai persikėlė gyventi iš Mon-
terey. Calif., į Los Angeles. 

— Tradicinė Los Angeles ko­
lonijos jaunimo šventė bus bir­
želio 10 d., sekmadienį, Glen-
dale miesto auditorijoje. 

— Prof. Aldonos Augustina-
vičienės paskaita. Birželio 1 d., 
penktadieni, Santa Monica Bay 
Womenęs Club salėje. 1210— 
4th St., Santa Monica. Cal , bus 
viešnios iš Cleveland paskaita: 
"Jurgio Gliaudos kūryba". 
Prof. Augustinavičienė nušvies 
laureato Gliaudos kūrybos ke-

stipendiją į Iiiinois ; B*- Po paskaitos bus kava su 

5200 S. Avers, telef. 284-7855. 
Norint gauti daugiau papildo­
mų žinių, prašau kreiptis tuo 
pačiu adresu. 

x Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejuje nuo birželio 10 d. li­
gi liepos 14 d. vyks dailininkės 
Florence Kzzell Stevenson pa­
roda. Dainninkė gimusi 1890 
m. Jos kūrinių buvo spausdin­
ta daugybėje Amerikos ir Eu­
ropos leidiniuose. Įėjimas ne­
mokamas. 

X L. K. Religinės šalpos rė­
mėjų iškūrningas susirinkimas 
įvyks gegužės 27 d. 3 vai. p . p. 
Jaunimo centre. Jame kalbės 
Vytautas G a _ _ _ _ _ s , pernai 
iš Lietuvos pabėgęs jūrinin­
kas. Bus įteikti atžymėjimai 
garbės nariams, mecenatams ir 
amžiniesiems nariams. Meninė­
je dalyje: tautinių šokių grupė 
"Bijūnas" iš Kenoshos, vado­
vaujama Stasio Milašiaus, pa­
sirodys su šokiais i r muzika, vė, gavo 
"Bijūnas" 29 tautų festivalyje valstybės universitetą. Ją pa- užkandžiais. Rengia S. M. Liet. 
Mihvaukee visada laimi pirmą- \ skyrė Illinois valstybės 27-to į klubas, 
šias vietas. apskrities atstovas John J. Bea j 

X Aukų po 5 doleriu** pri- Ly. J. Dauparaitė yra veikli '•. 
siuntė Elegijus Kaminskas, skautė ir reiškiasi Šv. Bėdos 
Chicago, A. Svisčiausčas, So. parapijos jaunimo crganizacijo-
Boston. Nuoširdžiai dėkojame, se. Ji yra policininko Juozo 

X Balfo Chicagos apskrities, Dauparo duktė ir yra vyriau- ; 
ir skyrių gegužinė Įvyks birželio sia iš aštuonių vaikų šeimos. 
17 d., sekmadienį, Bučo sodybo- Jos senelis buvo a. a. agrono-
je, Wilkw Springs , Ui. Apskri- į H"Š*» daktaras Juozas Daupa-
ties valdyba prašo skyrių valdy- r a s . 
bų ir atstovų pasiskubinti rinkti į x Aukų po 2 doleriu prisiun 
dovanas Balfo piknikui. Taip ^ St. Balsys, Tadas Jurcys. J. 
pat prašo aukotojų nepagailėti Ugianskis. Br. Dapkus. Visiems 
paaukoti šalpos reikalams dova- dėkojame. 
n ų X Po paskutinio "Carmen" 

operos spektaklio buvo Jauni-
X Skaučių seserijos gyveni- m o c e n t r e ^ ^ ^ ^ . ^ k ^ 

mo ir vaizdų albumas, apie 800 l i n k s m e n ė j e nuotaikoje mūsų 
nuotraukų. didelio formato gra- o p e r o g magio^ š e i n i a _ m e c e . 
žiai atspausdinta knvga vertin- ^ ^ sįfetai , choras, baletas, 
ga dovana mokslo metų užbai- s t a t i s t a i i vadovai. ?pauda, ra-
gimo ir kitomis progomis. Al- s ^ į ^ ^ ^ i r gvečiai pasidali-
bumas gaunamas "Drauge". 1 m spektaklių įspūdžiais ir pa-
egz. kaina 9 doL ! sišoko prie L. Echnevičiaus 

x Vilius A. -Juška.. State muzikos. Didysis operos mece-
Restaurant & Motei, US High- - - t a s Jonas Talandis pravedė 
way 27. North. Haines City, šį nuotaikingą pobūvį. J is su 6 

Juozo Lukšos skautu draugovė Philadelphijoje. Iš k. į d.: draugininkas Gediminas Dragūnas ir skautai 
Vytas Surdėnas. Aleksandras Danta. Audrius Dragūnas. Paulius Jurskis. Linas Ramūnas. Gintaras Dra­
gūnas. Paulus Majauskas, ir Paulius Dainora. Nuotr. K. Čikoto 

IŠ ARTI IR TOLI 
Honor draugijai. Turėdama di- į 
dėlių artistinių sugebėjimų, da- i 
lyvavo gimnazijų muzikaliniuo-' 

: se pastatymuose, kaip Half six : 

Pennies, Finians Rainbow i r ; 
: Ann get your guns, atlikdama į s u n a us .^ 
pagrindinius ar labai svarbius 

! vaidmenis. Dalia ir universitete 
• buvo garbės sąrašuose ir pri­
klauso Theta Phi Alpha korpo­
racijai. 

— Dr. L. i. Kislikunas, 46 m., 
kaip skelbia Denver. Colo„ laik-

AUSTRALIJOJE 
— V y t a u t a s ir Aleksandra 

(Jeršovaitė) Karazijos mel-
boumiškiai lietuviai, susilaukė 

— Sydnėjaus liet. skautai , 
ateitininkai i r savaitgalio mo­
kykla suruošė gražų 
dienos minėjimą,. 

— A - a . J o n a s Macejunas, il­
gesnį laiką s irgęs širdies liga, 
mirė Melbourne gegužės 10 d., 

UETUVTV FONDAS IR JO 
ATEITIS 

Lietuvių fondo suvažiavime 
Chicagoje gegužės 12 d. kalbė­
jęs LF tarybos pirm. dr. K. Am-
brozaitis savo pranešime kalbėjo 
ir apie fondo ateitį, pabrėždamas: 
Per 11 metų LF nepavyko pasiek­
ti vieno milijono narių sudėto ka­
pitalo. Tačiau LF tikslas nebuvo 
ir nebus siekti milijono. Mūsų 
pagrindinis tikslas pastoviai rem­
ti lietuvių kultūrinius reikalus, ir 
noio šio tikslo mes nepasitrauksi­
me, nors ekonomiškai ir blogi lai­
kai ateitų. Mano rūpestis yra — 
ar mes pajėsime sutelkti naujo ka­
pitalo, kuris būtų lygus kapitalo 
uždarbiui kas metai? Aš kviečiu 
suvažiavimą jau dabar numatyti, 
kad gal ir artimoj ateity reiks 
.skirstymui atitraukti dalį pinigų 
is tos nejudomos investuotos sąs­
kaitos. Mane jaudina faktas, kad 
kasdien didelės ir sunkiai sutau­
pytos lietuvių sumos nueina vai­

tai galėtume pasidžiaugti, jog ne­
sutelkėme 1 mil , bet milijoną pa­
aukojome lietuvių kultūriniams 
reikalams". 

LB APYGARDOS POSĖDYJE 

Lietuvių Bendruomenės Vidu­
rio Vakarų apygardos valdyba 
gegužės 2 d. Jaunimo centre bu­
vo susirinkusi posėdžio. Posė­
dyje dalyvavo visi septyni val­
dybos nariai, kurių t a rpe du 
nauji, nes atsistatydinusio G. 
Galvos ir pašalinto V. Zalato­
riaus vieton buvo pakviesti kan­
didatai Elvyra Narutienė ir 
Kasperas Radvila. Dabartinę 
apygardos valdybą sudaro pirm. 
Romas Kronas, sekr. Dalia Don 
dzilienė, vicepirm. Modestas Ja­
kaitis informacijai ir ryšiams 
su kitomis tautybėmis, vice­
pirm. Kazys Laukaitis bendrie­
siems reikalams, vicepirm. El­
vyra Narutienė švietimo reik., 
vicepirm. Kasperas Radvila lie-

į tuvių informacijai ir ryšiams su džiai, svetimiesiems ir net oku-
pantui. Dvyliktuosius LF gyva- Į u e L "organizacijomis. Fabijonas 
vimo metus skelbkime testamentų Į Valinskas - iždininkas, 

motinos | ir palikimų metais, kad greičiau i 
galėtume pastatyti dar stipresnei Posėdyje buvo ap tar ta gegu-
kultūros tvirtovę, kur galėtume I &*& lituanistinėms mokykloms. 
Priglausti mūsų kultūrininkus i r!Numatyta užmegKti geresnį ry-
Lietuvių jaunimą n u o svetimų vė- į šį su toliau esančiomis apylin-

sulaukęs 61 metų amžiaus. Gy-įjU. Nedelsiant reikia įsigyti nuo^kėmis, taip pat suruošti vajų 
« u o ; ™ £ r ™ r ~ * ™ iveno S t Yar ra . Buvo gimęs S. savą būstinę ir steigti daugiau LF! l i t mokykloms paremti. Tam 
r^sKirtas Pittsbu-gho pradžios ^ K a l v a r i j o g a p y l i n k ė s e n e p r į k i a u j atstovybių kituose miestuose. Dė-: reikalui bus sudaryta speciali 
mokyklų superintendentu. ; ̂ ^ T_etuvos kariuomenės k a - j M " valdybai ir tarybai už nepa-; komisija. Nutar ta dalyvauti Pa-
K l i š ė 'pi tonas. Pala idotas V. 15 dieną | Ikstamą darbą. Kviečiu visus LF j vergtųjų tautų demonstracijose. 

Oz^ j Springvale kapinėse. ' j • « * * skleisti LF idėją, kad grei-1 K. 
— Vladas ša rauskas , gyv. | 

— Komp. Giedros 
Idenės f Los Angeles, 

i iniciatyva į skaučių margučių 
i dažymo popietę atvyko "Santa I Melbourne. džiaugiasi, k a d jo ; 
•Monica Evening Outlook" k o - b r o l i o s ū n u s J u r ^ « Ša rauskas : 
i respondente Bettv Lat ty kuri ' neseniai buvo Amerikoje įšven- į 

SUSIRŪPINIMAS BRAŽINSKŲ BYLA 
t intas kunigu. Šia proga savo | Pastaruoju metu mūsų tau- Į mo akciją ir b) kenčiančių dvo-

rusiuose 
ilgame straipsnyje "Eggs — as _ _ , ; „ 
done in Uthuania" labai šiltais, namuose sumose lyg ir primici- i t i e č i ų Bražinskų iš turkų kalė-1 kiančiuose kalėjimo _ 
žodžiais aprašė lietuvių Velykų J i v a i ^ e s - ^ " ų dalyviai pasiun-; ^mo vadavimo klausimas visuo j mūsų tautiečių Bražinskų (tėvo 
papročius L. Vilimienė s k a u - į t ė Jaunam kunigui sveikinimo į m e n ė j e aptilo. Šaulių sąjunga ir Į ir sūnaus) pagalbai lėšų rinki­
kėms pravedė kiaušinių margi- j telegramą. I ka i kurios kitos organizacijos! mą Vlikui, kuris šią bylą veda. 
nimo pamoką. Straipsnis pa-! — ^ 9 Valatką Geelongo ^ ^ p a v i e n i a i asmenys gauna j L i e t u v ė a d v o k a t ė Cernaus-

\1 -• _ T _ _ _ _ & lietuvį, V. 9 ištiko širdies prie- - D ^ ;„ k . nasrai!*** *—-**•- ' s ė t u v e aavoKate cernaus-
liustruotas penkiomis didžiule- u e L " * • J \ tscasammą pagaioos sauKian- eesružės nabaicDie 

. i M „ m i : : „ DUOIIS. Ligonis pamažu sveiks- ; # u _ Į ^SVUS IU bvla vis atide- gegužes paoaigoje 
nuotraukomis ^largucių ?™ °- » .vf_ . , " o s iC^SKUs. j ų D\ia vis auae Turkiia Ti r»a.žadėin 

Juozo t a gydytojo pnz iunmas . d a m a . ŠSBk^ tas daroma. I » - 1 2 ~ L x pažadėjo 
_ G e n o ^ i t ė Opulskienė, Ade- i k i n a n t ^ ^ ^ ^ ^ | ten_ darj-ti žygius p a s i m a t ę su 

laidės lietuvių moterų darbuoto- Į _ ^ ^ b y l ą k o l a t s i r a s k o . į kalinamais Bražinskais ir jų 

mis 
dažymo popietė vyko d 
ir Giedros Gudauskų namuose. 

— Dr. Aurelija Bartkus, gyv. 
Santa Monica, Calif., su Serei-
kais penkioms savaitėms nuo 
gegužės 17 d. važiuoja j Europą. 
len aplankys Vokietiją, v a s a n o v 

16 gimnaziją, Prancūziją. Ang­
liją, Ispaniją, Romą. Vieną ir 

ja, sunegalavo širdimi ir gydosi 
namuose. 

— Pe t r a s Bronius Rasis mirė 
tik 28 metų amžiaus sulaukęs. 

h a m Lawn 
kapinėse. 

kia proga iškeisti Bražinskus i 
dėl ko nors j K G B rankas pa­
tekusi turką. 

kalinamais 
j advokatais. 
reikalu ir 
visuomenę. 

Bražinskais ir 
pasitarti jų bylos 

painformuoti mūsų 

— Daiia Vasarj tė , Cleveland 

Gegužės 13 d. lietuvių teisi­
ninkų susirinkime. Jaunimo 
centre, Stasys 
Bražinskų gelbėjimo akcijos at- į 

Jis siūlė 

Jeigu geros vahos tautiečiai, 
išgirdę šj kenčiantiems Brazins-

Gečas""^skė lė ' k a m s P ^ 1 1 5 0 8 P^šymą, norės 
padėti, Petras Petrutis, "Mar­
gučio" vedėjas, neatsisakytų 

Šveicariją. į KAMADOJE 
-Daytcno vyčių kvopa birže-; _ N u s k e n d o d u ^ t u v i a i stu- gaivinimo būtinumą. . tarpininkauti telegramas oer 

OMo, kovo men. baigė Akrono {& 9 - 10 d. rengia v a r v a t e - ^ A a g ^ ^ S t e i ^ , : l a tuojau kreiptis j mūsų H M - Z £ T S ^ ^ S H L S 
valstybinio universiteto gail. se- rių rajono ry&ą k u o P ų mirusių- ^ ^ & J o ^ & v i k i s . Hamilto- mo veiksnius: VKką. Altą ^ K n t i V l ^ ] J n a u s y D e 1 ' P n " 

jų narių prisiminimą ir pager-: ^ n M M „ m r „niv^rsitet^ bai^ė Bendruomenės centrą, kad *? I l m U V hkm V^^rų asmenų au-serų kolegiją, gaudama BS ba-
kalauratą, išlaikė Ohio vaisty- Ki 
bės reikalaujamus egzaminus ir 
gavo registruotos ^gailestingos j o n u į LaiTiliiBiii apie 10 kuopų 

J16; 
bimą. Organizuojamos specialios ^ ^ m e ^ . s u p o r a " k a r ^ V ^ argumentuotais laiškais krelp-' k a s " 

ir programa. Šiam ra- ^ k o l e g ų n u v y k o p r i e BeUviUe | tusi į Turkijos vyriausybę, mo- j Konstantinas Petraoskas 

(už Kingstono) praleisti savait- t>-vuodami, kad bylos vilkini-
F l a . prie prenumeratos mokės- ?°nia šios operos pastatymui ^ ^ S J S E J į f S ^ ^ r a r r m t y t a t u ^ n m g a programa. : U o Kanadiečiams s tudentams mas ne tik imtiniams pakerta 
x, t J J i - -. o-i »..i j . ; jiMfcain .v>n dol ir tain x-ra st. r D U «»™wono miesto u- Programai paraošti ir vadovauti i ?*_„s; , , , u „ „ ^ , v f̂ ^ *«««„„• w»; ,„,_ čk) pridėjo" 7 dol. auką spaudai aukojo 500 doL ir taip y r a at-
stiprinti. Ačiū. 

X Nuoširdžios skaitytojų 
aukos stiprina dienrašti. Aukų 
prisiuntė: 3 dol. — St. Gdu-
šauskas; po 2 dol. — K. Dule-
vičius. Z. Valinskas. G. Bukš-
nys. V. Galinis, W. Mazuraitis. 
Walter Manaika. C. Anužis. Ge­
novaitė Vilkas; po 1 doL — J. 
Sedlickas. kun. J. Patašius. La­
bai ačiū. 

n Lietuvių Fondas. Neužilgo baigsis 
mokslo metai. Kils klausimas kok?ą 
dovaną reikės jteikti baigusiems Doks-

Programai paruošti 
goninėje, o rudenį žada išvažiuo sutiko Mary Lukas. 
t i į U. S. laivyno ligoninę prie 
Chicagos. Dalia, Birutės ir Jono 

, , , , . . , . „ i _ , Vasario duktė, baigė Holv 
spektaklių turi net apie i tuks- _ 

r^jausdinta '•Carmen" operos 
rrogramoje. Bet. sužinojęs, kad 
Chicagos Lietuvių opera po šių 

išvažiavus į krautuvę , abu lietu-

tančius dol. nuostolių, dar pri­
dėjo 500 dol. Tad Gražina ir 
iiž. Jonas Talandžiai šiame se­
zone atėjo su $1.000 parama, 
kad padėjus operai išbristi iš 
tų skolų. 

ISVEMOS MAŽOrC 
DAKBENTVKrS 

Nuo liepos 2 

ss pradžios mokyklą Cleve-
lande, tris metus mokėsi Vilią 
Angella gimnazijoje ir kartu 
mokinosi muzikos mokyklos pia 
nino klasėje. Jos tėvas Jonas 
Vasaris dirba Babcock and \Vil-
cox bendrovės inžinerijos sky­
riuje, kaip grupės vedėjas. In­
žinerijos skyrių perkėlus j Ak-
roną. ir Vasarių šeima įsikūrė 
Barbertone prie Akrono. Čia 

d. bus paleisti Dalia pabaigė Lady of Elms 
Dalia. lankydama 

lą ar perėiusiems j aukštesnes klases? 
VertiiigiaTisia ir prasmingiausia jiems autobusai, kurie nuo 8< gatvės gimnaziją 
dovana yra Lietuvių Fondo išleisti ju- ir Dan Ryan greitkelio veš ma- gimnaziją, priklausė Clevelando 
Mliejiniai 3-jų Lietuvos Prezidentu ir įhimu darbininkus į 10 fabrikų ateitininkų moksleivių kuopai, 
karaliaus Mindaugo medaliai. LF adre- j v a i r i u o S e Chicagos priemies- šoko Suktinio tautinių šokių 

čiuose. I grupėje ir prikiauaė National 
sas 2422 W. Marquette Rd 
0. S0629, tel. 925-6897. 

Chicago, 
(pr.) 

sveikatą, bet ir teismui bei vy­
riausybei pasaulio opinijoj gar­
bės nesudaro. Visas kitas lietu­

viai nu t a r ė paplaukioti po eže­
rą laiveliu. Vasarnamin grįžu­
sius kanadiečius aplankė vietinė viskas organizacijas ir paski-
policija ir pranešė įvykusią ne- į rus betuvius prasyti pakartoti 
laimę, abu lietuviai s tudentai \ tuo reikalu Turkijos vyriausy-

I ras t i prigėrę ežere. Šeštadienis \ bei šio proceso pradžioje siūs-
buvo vėjuotas, atrodo, bangos ; t a s malonės prašančias telegra-
apvertė jų laivelį. A. a. Saulius : mas. 

Susirinkimas, labai rimtai šį 
pasiūlymą išklausęs, šiam rei­
kalui visiškai pr i tarė ir nutarė: 
a) Plačiai šį reikalą vėl pa­
skelbti lietuvių spaudoje, pra­
šant skaitytojus tuojau pradė­
ti organizuoti telegramų siunti-

Aloyzo Barono 

ABRAOMAS I ŠONUS 
premijuotas romanas 

grįžo į Draugo 
knygyną 

Dabai jau galima gauti 
"DRAUGO" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kaina — &UH) 

(Užsakant paštu, reikia pridėti 
50 centų mokesčiams ir paštui) 

1 

X Kazio Jonaičio - ŽūViėio 
poezijos knyga "Sielos Balsai". 
parduodama drastiškai nupi-' 
ginta kaina — tik už 50 et. Šis 
tremtinio gyvenimo įvairius 
etapus jautriai atsispindintis 
leidinys gaunamas Drauge. 

(pr.) 

- Neringos stovyklų datos: 
Dei HlnhiĮ stovykla liepos 1-14; 
1 Mergaičių stovykla liepos 
15-28. Anglų kalboj lietuvių 
kilmės vaikams liepos 29-rugp. 
11. Moksleivių At-kų stovykla, 
rugp. 12-25 d. Norint daugiau 
informacijos iki birželio 15-tos 

Steigvila. 21 metų amžiaus. 
McMaster universitete Hamilto­
ne 3 metus lankė fizinio auklė­
jimo fakultetą. Velionies tėvai 
gyvena Glen Meyer. Ont., prie 
Delb i Pala idotas iš Šv. Kazimie 
ro par . Delbi lietuvių kapinėse 
Mississaugoje. A. a. Jonas El-
vikis, 22 m. amžiaus, t rer ius į 
metus Hamiltono McMaster uni- i įiiiliilllllllllliiiliilllllllllilimiliHlllUlIiniilliuiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiuiiiiiiiiiiiiimiii^ 
versitete studijavo politikos ir Į S 
ekonomijos mokslus. Jo tėveliai 
gyvena Hamiltone. Palaidotas iš 
Hamiltono AV parapijos bažny­
čios. Abu laidojami šalia vienas 

! ŠVENTOS MIŠIOS I 
LIETUVIŠKAI ! 

Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys yra atspausdintos j= 
fondo 1 vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su šia knygele kiek- E 

! Lietuvių operos vakarienės metu Jaunimo centi irbės stalo ma-

— Kun. Antanas Tamulis, 
gimęs Lietuvoje, neseniai at­
šventė kunigystės 25 m. sukak­
tį. Kun. Tamulis įšventintas ku­
nigu 1948 m. kovo 28 d. Spring Į kito Uetuvių kapinėse, 
field. DU Nekalto Prasidėjimo! — Kanados Lietuvių 
katedroj w*k. James Griffin. į t a ryba paski rs tė 1972 m. fondo ] vienaa gali labai lengvai sekti naująsias šv. Mišias j 
Po to d i rbo\ i so je eilėie parapi- >'. pelną - $5.000. I š šios sumos. £ Kai kunigas ar lektonus atskaito kintamąsias dalis, JO. = 
iuių vėliau darbavos, Ascen- į kaip i r visada, didžiausia dalis', = šioj naup j knygelėj galite sekti visas nekintamąsias šv. Mi- = 

»» <_ TU ^ ^ - ^ ^ it^kn Svip+imn rp-ikfllpms dau- = šįU dalia Tekstas stambiomis raidėmia = 
sion. Mount Ohve, 111.. parapi-1 teKo švietimo reiKaiams — u^.u = t , , , , „ * , . . . , , . . . . . . 5 
įoj. gi nuo 1972 m. yra Šv. Tre- • giau kaip $2.000. Ūkus i dalis Į | Taip pa t rasite rinkini dažniausiai giedamu šv. Mišių 
jybės parapijos administrato- j paskir ta kultūrinėms organiza- | 3 metu giesmių, 
rjįjs ; ei joms. spaudai, jaunimo ir ki-

— Jungtinės Cameroon Kes- i t iems šalpos reikalingiems vie-
publikos ambasadorius ir jx>nia į ne tams. 
Franeois Xavier Tchoungui pa-į — Hamiltono Lietuvių kredi-
kvietė Lietuvos atstovą ir p. I toto koopera tyvo Talka valdybą 
Kajeckienę dalyvauti jų rengia- sudaro pirm. A. Vainauskas, vi-
mame 1973 m. gegužės 20 d. cepirm. J . Bulionis. sekr. A. 

Užsisakykit šį naują šv. Mišių vadovą Uetuvių kalba. 
Kaina 50 centų. 10% nuolaida, perkant 50 kopijų; 25% 

nuolaida, perkant daugiau kaip 50. 
Rašykite: 

I 

rašyti : Camp Neringa, L C . C ; u , m e i į f c į A l d o n ą T į 1 Į Uil T l - l T - _ - j H l ~ T H . n L Mastie- Cameroon Tautinės šventes pro- .Repčys, ižd. SL Dalius, narys L-
Putna/n, Conn. 062iVl (pr.) j nę ir muz, Aleksandrą Kučiūną, Nuotr, V. Jaalneviciaūs i ga. ' Maciioinas,. 

i DRAUGAS 
i 4545 W. 63rd Street 

Chicago, III. 60629 
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